HELLOMOTO

Vielen Dank, dass Sie sich flir das neue Motorola-Mobiltelefon MOTOKRZR K1 GSM entschieden
haben. Die folgenden Abbildungen zeigen seine wesentlichen Komponenten und

Bedienelemente.

Meni 6ffnen und N
auswahlen. T
Nach oben,
unten, links
oder rechts

blattern.
Linker Softkey \ k

Lautstérketasten< . 4" ) 'h

Online gehen./ = U 2o =~
Smart-Taste — ’: =
—_——
Anrufe titigen N
und annehmen. @

Rechter Softkey
Loschen/Zuriick-Taste

Sprachsteuerungstaste

\l__—Ein-und

ausschalten,
auflegen, Menis
verlassen.

Laden oder frei
sprechen.



Standby-Display

Driicken Sie die mittlere
Taste @, um das
Hauptmenii zu 6ffnen.

Halten Sie die Ein-/Aus-Taste
so lange gedriickt, bis
sich das Display und somit
das Mobiltelefon
einschaltet.

Hauptmenii

S

®

B[P
®=

Beend Wahlen

Driicken Sie zum
Markieren einer
Menufunktion die
Navigationstaste nach
oben, unten, links oder
rechts (-0).

Driicken Sie die mittlere
Taste (@), um dieses
auszuwahlen.



www.hellomoto.com

Bestimmte Funktionen Ihres Mobiltelefons
missen zuvor von lhrem Netzbetreiber
eingerichtet werden, bevor Sie darauf
zugreifen konnen. AuRerdem kann es sein,
dass bestimmte Funktionen von lhrem
Netzbetreiber deaktiviert wurden, bzw. dass
die Einstellungen im Mobilfunknetz Ihres
Netzbetreibers die Méglichkeiten Ihres
Mobiltelefons einschranken. Zu Fragen zur
Verfligbarkeit und Funktionalitdt wenden Sie
sich an Ihren Service Provider. Alle
Funktionen, Méglichkeiten und weitere
technische Angaben, sowie alle Angaben in
dieser Bedienungsanleitung beruhen auf den
aktuellsten verfligbaren Daten und kénnen fiir
den Zeitpunkt der Drucklegung als giiltig
angesehen werden. Motorola behélt sich das
Recht vor, Informationen oder technische
Daten ohne vorherige Ankiindigung oder
Verpflichtung zu andern.

MOTOROLA und das stilisierte M-Logo sind
beim US Patent & Trademark Office
eingetragen. Alle sonstigen Produkt- oder
Dienstleistungsnamen sind das Eigentum
ihrer jeweiligen Inhaber. Die
Bluetooth-Marken gehéren dem jeweiligen
Eigentiimer und werden von Motorola, Inc.
unter Lizenz verwendet. Java und alle
anderen Java-basierten-Marken sind Marken
oder eingetragene Marken von Sun
Microsystems, Inc. in den USA und anderen
Landern. Microsoft, Windows und Windows
ME sind eingetragene Marken der Microsoft
Corporation; Windows XP ist eine Marke der
Microsoft Corporation.

© Motorola, Inc., 2006.

Vorsicht: Durch Motorola nicht ausdriicklich
autorisierte Veranderungen oder
Modifikationen des Mobiltelefons fithren zum
Erléschen der Betriebserlaubnis.



Hinweis zum Software-Copyright

Die in diesem Handbuch beschriebenen
Motorola Produkte enthalten méglicherweise
Software von Motorola oder anderer
Hersteller, die in Halbleiterspeichern oder
sonstigen Medien gespeichert und
urheberrechtlich geschitzt sind. Gesetze in
den USA und anderen Landern gewéhren
Motorola, Inc. und den anderen
Software-Herstellern-Exklusivrechte an der
urheberrechtlich geschiitzten Software,
einschliel8lich der Exklusivrechte an Vertrieb
und Reproduktion der urheberrechtlich
geschutzten Software. Demzufolge darf
urheberrechtlich geschitzte Software, die in
den Produkten von Motorola enthalten ist, nur
im gesetzlich zugelassenen Umfang geéndert,
zurlickentwickelt, vertrieben oder
reproduziert werden. Dariiber hinaus werden
durch den Kauf von Motorola-Produkten
weder direkt, stillschweigend, kraft
Rechtsscheins noch anderweitig Lizenzrechte
im Rahmen der Urheberrechte, Patente oder

4

Patentanmeldungen von Motorola oder eines
unabhéangigen Software-Herstellers,
ausgenommen der normalen, einfachen und
gebiihrenfreien Lizenz zur Nutzung des
Produkts, die kraft Gesetzes beim Kauf eines
Produkts eingerdumt wird, gewahrt.

Wir behalten uns das Recht vor, die
Produktspezifikationen und -funktionen ohne
Ankiindigung zu dndern, unternehmen jedoch
alle Anstrengungen, um zu gewabhrleisten,
dass die Bedienungsanleitungen regelméaRig
aktualisiert werden und immer der aktuellsten
Produktversion entsprechen. Falls der
unwahrscheinliche Fall eintreten sollte, dass
Ihre Bedienungsanleitung die Kernfunktionen
des Produkts nicht vollstandig wiedergibt,
teilen Sie uns dies bitte mit. Aktuelle
Versionen der Bedienungsanleitungen stehen
auch auf der Website von Motorola unter
http://www.motorola.com zur Verfiigung.



Inhalt

Meniiiibersicht ......... 7 Wichtige Informationen. 23
Sicherheitsinformationen . 9 Informationen zu diesem
Benutzung und Pflege ... 20 Handbuch........... 23
e SIM-Karte ........... 24
EU-Richtlinien
Konformititserklérun 21 Akku ..o 24
onto . atserkfarung . . Mobiltelefon ein- und
Informationen zum ausschalten. ......... 27
Recycling............. 22 Anrufen. . ..o, 927
Anruf annehmen. ..... 27

Rufnummer speichern . 28
Eine gespeicherte

Rufnummer anrufen ... 29
Eigene Rufnummer. ... 29

Mehr als nur

Telefonieren! .......... 30
Foto aufnehmen und
versenden........... 30
Video aufnehmen und
versenden........... 33
Nachrichten ......... 35
Bluetooth™-
Verbindungen........ 37
MP3-Player.......... 40
Speicherkarte........ a4

Kabelverbindungen ... 43
Mobiltelefon-Updates. . 45

Inhalt 5



Grundlagen........... 46 Personliche Einstellungen 59 Weitere Funktionen .... 71

Display ............. 46 Signaltyp ........... 59 Telefonie-Funktionen. .. 71
Texteingabe ......... 49 Datum und Uhrzeit. ... 60 Telefonbuch.......... 75
Lautstérke........... 53 Wallpaper Nachrichten.......... 82
Navigationstaste. . . ... 53 (Hintergrundbild) .. . .. 60 Grundeinstellungen. ... 86
Smart-Taste.......... 54 Screen Saver Gespréachsdauer und
Sprachsteuerung . . . .. 54 (Bildschirmschoner). .. 61 -geblhren ........... 88
Externes Display .. ... 57 Themes ............ 62 Freisprecheinrichtungen 89
Zwei-Wege- Display-Einstellungen . 62 Daten-
Lautsprecher ........ 57 Annahmeoptionen. ... 63 und Faxanrufe ........ 90
Codes und Passworter. 57 Anrufe .o, 65 Mobilfunknetz ... ..... 92
Mobiltelefon Anrufsignal abschalten 65 Tools ............... 93
sperren/entsperren ... 58 Verzogerte Sicherheit ........... 95

Rufannahme. ........ 65 Spal und Spiel ....... 96

Letzte Anrufe ........ 66 SAR-Daten .......... 102

Wahlwiederholung. ... 68 WHO-Informationen. .. 104

Ruckruf bei verpassten Index............... 105

Anrufen ............ 68

Anrufer-ldentifizierung. 68

Notrufe............. 69

Sprachnachrichten

(Mailbox) ..ooovvvnn 70

6 Inhalt



Menuubersicht

Hauptmenii
Telefonbuch @ Games & More @ Verbindung *
* Bluetooth-Verbindung
Letzte Anrufe WAP Menii * . USOBcE)igsteélungen
* Browser * MOTOSYNC *
Nachrichten * WAP Shortcuts
* Neue Nachricht * Gespeicherte URLs Eﬁ? Einstellungen
¢ Email * History ¢ (siehe néchste Seite)
* Eingang * URL aufrufen
* Mailbox * Browser Setup
. 1 . 1 * . .
L nachrichten " WAPProfile * Optionale Funktionen
* Ausgang Multimedia . .
+ Entwirfe * Themes Dies ist das Standardlayout
* Vorlagen * Voice Records . "
+ Kamera des Hauptmeniis. Das Menii
@ Tools . . V!deokamera .
- SIM-Dienste * * Bilder Ihres Mobiltelefons kann
* Rechner * Sound .
* Kalender * Videos abweichen.
. Weckfer
* Anrufdienste H . o H
* Aktivierungsliste * Tlpp DrUCken Sle l um
* Weltzeituhr

das aktuelle Menii zu
verlassen, oder (€], um alle
Mends zu verlassen.

Menuulbersicht

7



Einstellungen-Menii

&

Personalisieren

Home Screen
Hauptmeni
Setup Sprachwahl
Skin

BegriRung
Wallpaper

Screen Saver

Signale
* Signaltyp
* Signalton zuordnen

Anrufumleitung *
Sprachanrufe
Faxrufe
Datenrufe
Alle 16schen
Status

Gespréchsoptionen
Gesprachstimer
Gebuihren-Setup *
Meine Anrufer-ID
Gesprach und Fax
Rufannahme
Anklopfen

Menilbersicht

Grundeinstellung
Zeit und Datum
Kurzwahl
Auto.Wahlwdh.
Display Timeout
Beleuchtung
Blattern
FlieBtext
Sprache
Helligkeit
DTMF

Global zuriicksetzen
Zurlicksetzen/Loschen

|%_"I; Telefonstatus

Meine Rufnummern

Info Guthaben/Guthaben *
Aktive Leitung *
Akkuladezustand
Download Speicherort
Speichereinheit

Software Update *
Weitere Info

ﬂ Headset

¢ Auto.Rufannahme
* Sprachwahl

%@ Kfz-Einstellungen
¢ Auto.Rufannahme
* Auto.Freisprechen
¢ Timer Ziindung
* Ladezeit

@ Flugmodus
¢ Flugmodus

g Netz
* Neues Netz
« Einstellungen
 Verfuigbare Netze
« Eigene Netzliste *
* Statuston *
* Netz-Melodie *
* Rufabbruchton
(@ Sicherheit
Telefon sperren
Anwendung sperren
Feste Rufnr. *
Anrufbeschrankungen *
SIM-PIN
Neue Passworter
Zertifikatverwaltung *

%& Java Setup
« Java System
« Alle Applik. I6schen
* Vibration

Lautstérke
Beleuchtung

* Optionale Funktionen



Sicherheitsrelevante und allgemeine

Informationen

WICHTIGE INFORMATIONEN FUR EINEN
SICHEREN UND EFFIZIENTEN BETRIEB.
LESEN SIE DIESE INFORMATIONEN, BEVOR
SIE DAS MOBILTELEFON VERWENDEN.

Belastung durch
elektromagnetische Strahlung im
Radio-Frequenzbereich

(RF = Radiofrequenz)

Ihr Gerét verfiigt Giber einen Sender und
Empfénger. Wenn das Gerat EINGESCHALTET
ist, Ubertragt und empfangt es Radio-
Frequenzwellen. Wahrend der
Kommunikation regelt lhr Gerét die
Ubertragungsleistung.

Ihr Motorola-Gerat wurde so entwickelt, dass
es die behordlichen Anforderungen Ihres
Landes hinsichtlich der RF-Belastung fr
Menschen einhilt.

Vorsichtsmalinahmen fir den
Betrieb

Um einen optimalen Betrieb Ihres Geréts und
die Einhaltung der RF-Emissionswerte gemaf
den Richtlinien der entsprechenden
Standards zu gewahrleisten, beachten Sie die
nachfolgenden Hinweise.

Sicherheitsinformationen 9



Wartung der externen Antenne

Falls Ihr Mobiltelefon Uber eine externe
Antenne verfligt, verwenden Sie nur die
mitgelieferte bzw. bei Bedarf eine von
Motorola genehmigte Ersatzantenne. Nicht
zugelassene Antennen, Anderungen oder
Zusatzgerate kénnen das Telefon
beschédigen. Die Verwendung nicht
zugelassener Antennen kann dariiber hinaus
gegen gesetzliche Vorschriften in Ihrem Land
verstolen.

BERUHREN SIE DIE EXTERNE ANTENNE
NICHT, wenn das Gerat EINGESCHALTET ist.
Das Berlihren der Antenne beeinflusst die
Qualitat der Gesprachsverbindung und kann
unter Umsténden zu einem erhdhten
Energieverbrauch fiihren.

Betrieb des Mobiltelefons

Halten Sie lhr Mobiltelefon beim Telefonieren
genau so, wie Sie auch ein schnurloses
Festnetztelefon halten wiirden.

10 Sicherheitsinformationen

Das Tragen des Mobiltelefons am Kérper
Sprechverbindung

Um die gesetzlichen Vorschriften fiir die
Belastung durch elektromagnetische
Radiowellen (RF-Energie) auch beim Tragen
des Mobiltelefons am Kérper einzuhalten,
platzieren Sie das Mobiltelefon zum
Telefonieren moglichst immer in einem von
Motorola mitgelieferten Clip, Halterung,
Halfter, Hillle oder Tragegurt. Das Benutzen
von nicht von Motorola zugelassenem
Zubehdr kann zum Uberschreiten der in den
gesetzlichen Vorschriften festgelegten
Grenzwerte flr die Belastung durch RF-
Energie fiihren.

Falls Sie kein Motorola Originalzubehér
nutzen, und Sie das Mobiltelefon nicht in der
normalen Position halten, achten Sie darauf,
dass das Mobiltelefon mindestens 2,5 cm
vom Korper entfernt ist, wenn es sendet (z.B.
Telefonieren mit Headset).



Dateniibertragung

Wenn Sie das Mobiltelefon - mit oder ohne
Zubehorkabel - zur Dateniibertragung
benutzen, halten Sie das Mobiltelefon und die
Antenne mindestens 2,5 Zentimeter vom
Korper entfernt.

Zugelassenes Zubehor

Das Benutzen von nicht von Motorola
zugelassenem Zubehér wie beispielsweise
Akkus, Antennen und austauschbaren Covers
kann zum Uberschreiten der in den
gesetzlichen Vorschriften festgelegten
Grenzwerte fir die Belastung durch RF-
Energie fihren. Eine Liste der von Motorola
zugelassenen Zubehérteile finden Sie auf der
Website von Motorola unter
www.motorola.com.

Radio-Frequenzwellen-Interferenz/
Kompatibilitat

Hinweis: Fast alle elektronischen Geréte sind
bei unzureichender Abschirmung, fehlerhafter
Konstruktion oder konstruktionsbedingt
anfallig fir HF-Interferenzen. Unter
bestimmten Umstanden kann Ihr Mobiltelefon
Interferenzen verursachen.

Hinweis: Dieses Gerat erfiillt die
Anforderungen von Teil 15 der FCC-
Richtlinien. Der Betrieb unterliegt den beiden
folgenden Bedingungen: (1) dieses Gerat darf
keine schadigenden Interferenzen
verursachen, und (2) dieses Gerat muss
gegenulber sdmtlichen empfangenen
Interferenzen tolerant sein, einschlieBlich
solcher Interferenzen, die einen
unbeabsichtigten Betrieb verursachen
kénnen.

Sicherheitsinformationen 1



Telefonieren in der Offentlichkeit

Schalten Sie lhr Mobiltelefon AUS sobald Sie
durch entsprechende Hinweisschilder dazu
aufgefordert werden.

In &ffentlichen Einrichtungen wie zum Beispiel
Krankenhdusern werden haufig Gerate
eingesetzt, die auf elektromagnetische
Strahlung empfindlich reagieren.

Flugzeug

Schalten Sie lhr Mobilgeréat aus, sobald Sie
vom Personal der Fluggesellschaft dazu
aufgefordert werden. Wenn |hr Mobiltelefon
einen Flight-Modus oder eine &hnliche
Funktion bietet, fragen Sie das
Flugbegleitpersonal, ob Sie das Gerat
wahrend des Fluges benutzen diirfen. Verflgt
Ihr Mobiltelefon (iber eine automatische,
zeitgebundene Einschaltfunktion, dann
deaktivieren Sie bitte diese Funktion bevor
Sie in das Flugzeug einsteigen.

12 Sicherheitsinformationen

Medizinische Gerate

Herzschrittmacher

Die Hersteller von Herzschrittmachern
empfehlen einen Mindestabstand von

15 Zentimetern zwischen Mobiltelefon und
Herzschrittmacher.

Personen mit Herzschrittmachern sollten:

* Das Mobiltelefon IMMER mindestens
15 Zentimeter vom Herzschrittmacher
entfernt halten, wenn das Mobiltelefon
EINGESCHALTET ist.

* NIEMALS das Mobilfunkgerét in einer
Brusttasche tragen.

* Um die Gefahr von Stérungen zu
minimieren, das Mobilfunkgeréat nur an
das vom Herzschrittmacher weiter
entfernte Ohr gehalten werden.

* Schalten Sie das Gerét sofort AUS,
sollten Sie den Eindruck haben, dass
Stérungen auftreten.



Horgerate

Einige digitale Mobilfunkgerate
beeintrachtigen unter Umstanden die
Funktion von Horgeraten. Wenden Sie sich
ggf. an den Hersteller lhres Horgerates, um
eine Alternativmodell zu finden.

Weitere medizinische Geréate

Wenn Sie andere medizinische Gerate nutzen,
kontaktieren Sie bitte den Hersteller, um zu
erfragen, ob das Gerét (iber eine
ausreichende RF-Abschirmung verfligt. Ihr
Arzt kann lhnen eventuell dabei helfen,

die entsprechenden Informationen zu
erhalten.

Telefonieren beim Autofahren

Erkundigen Sie sich an lhrem jeweiligen
Aufenthaltsort nach den dort geltenden
Gesetzen Uber das Nutzen von Mobiltelefonen
im Fahrzeug. Halten Sie sich immer an diese
Gesetze und Bestimmungen.

Wenn Sie beim Autofahren telefonieren:

¢ Achten Sie immer auf den Verkehr und
die StraBe. Das Benutzen eines
Telefons wahrend des Fahrens kann
unter bestimmten Umsténden die
Aufmerksamkeit beeintrachtigen.
Unterbrechen Sie das Gesprach, wenn
Sie sich nicht auf das Fahren
konzentrieren kénnen.

* Benutzen Sie beim Fahren immer eine
Freisprecheinrichtung.

* Wenn die Verkehrssituation dies
erfordert, halten Sie zum Telefonieren
an, und parken Sie, bevor Sie das
Telefon benutzen.

Ratschlage zum verantwortlichen Fahren
finden Sie unter ,Sicherheitstipps zum
Telefonieren mit Mobiltelefonen” am Ende
dieses Handbuchs, sowie auf der Motorola
Website: www.motorola.com/callsmart.

Sicherheitsinformationen 13



Warnhinweise

Fahrzeuge mit Airbag

Airbags werden unter hohem Druck
aufgeblasen. Platzieren bzw. installieren Sie
deshalb das Mobiltelefon und das Zubehor
NIE unmittelbar im Ausbreitungsbereich des
Airbags. Falsch platziert kann es zu schweren
Verletzungen der Fahrzeuginsassen fiihren,
wenn der Airbag einmal ausgeldst wird.

Tankstellen

Beachten Sie alle aufgestellten
Hinweisschilder fiir den Gebrauch von
Funkgeraten an Tankstellen. Schalten Sie Ihr
Mobiltelefon aus, wenn Sie von befugtem
Personal dazu aufgefordert werden.

14 Sicherheitsinformationen

Potenziell explosionsgeféhrdete
Umgebungen

Schalten Sie das Gerat aus, bevor Sie
potenziell explosionsgefahrdete Umgebungen
betreten. Vermeiden Sie es, in solchen
Umgebungen Akkus zu entfernen, einzubauen
oder aufzuladen. Funken kénnen in diesen
Umgebungen zu Explosionen oder dem
Ausbruch von Feuer fithren und schwere
Verletzungen verursachen oder sogar
Menschenleben fordern.

Hinweis: Solche potenziell
explosionsgefahrdeten Umgebungen sind
z. B. Tankstellen, Betankungsbereiche auf
Schiffen, Umschlag- und Speicherplatze fir
Treibstoffe oder Chemikalien, oder
Umgebungen, in denen sich Chemikalien
oder Schwebstoffe wie Mehlstaub, Staube
oder Metallpulver in der Luft befinden.
Potenziell explosionsgefahrdete Umgebungen
sind oft, aber nicht immer als solche
gekennzeichnet.



Sprenggebiete

Um Stérungen bei Sprengarbeiten zu
vermeiden, schalten Sie das Mobiltelefon
AUS, wenn Sie sich in der Néhe von
elektrischen Ziindkapseln, in
Sprengbereichen oder in Bereichen aufhalten,
in denen ein Hinweisschild zum Ausschalten
von elektronischen Geraten auffordert.
Befolgen Sie alle Hinweisschilder und
Anweisungen.

Beschadigte Gerate

Wenn das Telefon oder der Akku nass
geworden, angeschlagen oder gar gebrochen
ist, darf das Gerat nicht wieder in Betrieb
genommen werden, bevor es von einem
autorisierten Motorola Servicecenter auf eine
mégliche Beschadigung untersucht wurde.
Versuchen Sie nicht, das Gerat mit einer
externen Warmequelle wie beispielsweise
einer Mikrowelle zu trocknen.

Akkus und Ladegerate

Akkus kénnen Sach- und/oder
Personenschaden wie Verbrennungen
verursachen, wenn elektrisch leitende
Materialien wie Schmuck, Schliissel oder
Ketten mit den Kontaktstellen in Berlihrung
kommen. Das leitende Material kann einen
Stromkreis schlieBen (Kurzschluss) und sich
dabei stark erhitzen. Seien Sie vorsichtig im
Umgang mit geladenen Akkus, insbesondere,
wenn Sie diese in einer Tasche, Geldborse
oder einem anderen Behélter zusammen mit
metallischen Gegenstanden aufbewahren.
Benutzen Sie nur Akkus und Ladegerate von
Motorola (Motorola Original™).

Vorsicht: Um Verletzungen zu vermeiden,
werfen Sie den Akku niemals ins Feuer.

Sicherheitsinformationen 15



Auf Ihrem Akku, Ladegerat oder Mobiltelefon
finden Sie méglicherweise folgende
Symbole:

Symbol Definition

Symbol Definition

ﬁ Ihr Akku oder Mobilfunkgerat
© sollte nicht in den Hausmidill
gelangen.

A Es folgen wichtige
Sicherheitsinformationen.

Werfen Sie Akku oder
@ Mobilfunkgerat nicht in
offenes Feuer.

o, Ihr Akku oder Mobilfunkgerat
%’ sollte gemal} den geltenden
Gesetzen recycelt werden.
Kontaktieren Sie die
entsprechenden Behoérden
Ihres Landes fiir weitere
Informationen.

16 Sicherheitsinformationen

oumearre| | Ihr Mobiltelefon enthélt einen
internen Lithium-lonen-Akku.
Gefahr fur Kleinkinder

Halten Sie Mobiltelefon und Zubeh6r von
Kleinkindern fern. Sie kdnnen abnehmbare
Teile enthalten, die bei Verschlucken eine
Erstickungsgefahr fir Kleinkinder darstellen
kénnen.



Glasbauteile

Einige Bauteile Ihres Mobilgeréats kénnen aus
Glas gefertigt sein. Dieses Glas kann
zerbrechen, wenn das Produkt auf eine harte
Flache fallt oder einen kraftigen StoR erhélt.
Ber(ihren oder entfernen Sie zerbrochenes
Glas nicht vom Produkt. Verwenden Sie Ihr
Mobilgerat solange nicht, bis das Glas durch
ein qualifiziertes Service-Center ersetzt
wurde.

Anfélle/Ohnmacht

Manche Personen zeigen eine erhdhte
Bereitschaft fiir epileptische Anfélle oder
Ohnmachten, wenn sie Blitzlichtern
(Stroboskop-Effekt) ausgesetzt sind, wie sie
beispielsweise beim Fernsehen oder bei
Videospielen auftreten. Diese Anfalle oder
Ohnmachten kdnnen auch bei Personen
auftreten, die niemals zuvor einen
epileptischen Anfall oder eine

Ohnmacht hatten.

Wenn Sie schon einmal einen epileptischen
Anfall oder eine Ohnmacht hatten, oder wenn
es einen derartigen Fall in lhrer Familie gibt,
beraten Sie sich mit einem Arzt, bevor Sie ein
Videospiel auf dem Mobiltelefon spielen oder
einen stroboskopartigen Lichteffekt im
Mobiltelefon aktivieren. (Stroboskopartige
Lichteffekte stehen nicht auf allen

Produkten zur Verfligung.)

Eltern sollten ihre Kinder beim Umgang mit
Videospielen oder anderen Funktionen, die
Blitzlichteffekte verwenden, beaufsichtigen.
Personen, bei denen eines der folgenden
Symptome auftritt, sollten unverziglich

die Nutzung des Geréts einstellen und einen
Arzt aufsuchen: Krampfe, Augen- oder
Muskelzucken, Bewusstlosigkeit,
Bewegungsstorungen oder Desorientierung.

Sicherheitsinformationen 17



Um das Risiko solcher Symptome mdglichst
gering zu halten, beachten Sie die folgenden
Sicherheitsmalinahmen:

* Spielen Sie keine Videospiele, und
benutzen Sie keine stroboskopartige

Lichteffekte, wenn Sie Gbermudet sind.

* Legen Sie stiindlich eine Pause von
mindestens 15-Minuten ein.

* Spielen Sie in einer hell erleuchteten
Umgebung.

* Halten Sie beim Spielen den
gréBtmaglichen Abstand zum
Display ein.

Warnhinweis: Verwendung mit zu
hoher Lautstarke

Das Horen von Musik oder das

Fihren von Gesprachen Gber ein
Headset bei voller Lautstarke konnen
das Gehor schédigen.

18 Sicherheitsinformationen

Verletzungen bei ibermaRiger
Belastung

Wenn Sie wiederholt die gleichen Aktionen
ausflihren, wie beispielsweise das Driicken
von Tasten oder das Eingeben von
alphanumerischen Zeichen, kénnen
gelegentlich Verspannungen an Handen,
Armen, Schultern, Nacken oder anderen
Kérperteilen auftreten. Befolgen Sie die
nachfolgenden Anweisungen, um
Erscheinungen wie
Sehnenscheidenentziindungen,
Karpaltunnelsyndrom oder andere
Beschwerden des Bewegungsapparates zu
vermeiden.

* Legen Sie beim Videospielen stlindlich
eine Pause von mindestens 15-Minuten
ein.



* Wenn Ihre Hande, Handgelenke oder
Arme ermiiden oder Schmerzen
auftreten, héren Sie sofort mit dem
Spielen auf, und legen Sie eine
mehrstiindige Pause ein, bevor Sie mit
dem Spielen fortfahren.

* Wenn Sie wéahrend oder nach dem
Spielen anhaltende Schmerzen an
Handen, Gelenken oder Armen
verspiren, horen Sie sofort mit dem
Spielen auf, und suchen Sie einen Arzt
auf.

Die in diesem Dokument bereitgestellten Informationen
ersetzen die Allgemeinen Sicherheitsinformationen in
allen Benutzerhandbiichern, die vor dem 28. Januar 2005
verdffentlicht wurden.

Sicherheitsinformationen



Benutzung und Pflege

Schiitzen Sie Ihr Mobiltelefon von Motorola vor:

Flissigkeiten jeder Art X Staub und Schmutz

Setzen Sie das Telefon weder A:Q Setzen Sie das Telefon weder
Wasser, Regen, extremer Staub, Schmutz, Sand,
Luftfeuchtigkeit, Schwei3 noch Nahrungsmittelresten noch
anderer Feuchtigkeit aus. anderen Reststoffen aus.

Extreme Hitze oder Kalte % Reinigungsmittel
Meiden Sie Temperaturen unter Reinigen Sie das Telefon mit
-10 °C und (iber 45 °C. einem trockenen weichen Tuch.

Verwenden Sie weder Alkohol
noch andere Reinigungsmittel.

% Mikrowellenofen StoRe
200

X
Trocknen Sie das Telefon nicht Lassen Sie das Telefon nicht

in einem Mikrowellenofen. fallen.

& ©

20 Benutzung und Pflege



EU-Richtlinien Konformitatserklarung

Hiermit erklart Motorola, dass dieses
Produkt den folgenden Richtlinien
entspricht:

* Den wesentlichen Anforderungen und
allen anderen relevanten
Bestimmungen der Richtlinie 1999/5/EC

¢ Allen anderen relevanten EU-Richtlinien

IMEI: 350034/40/394721/9

C€0168

Produkt-
- genehmigungs-
Type: MC2-41H14 nummer

Die obige Abbildung zeigt ein Beispiel flir eine
typische Produktgenehmigungsnummer.

EU-Richtlinien Konformitatserklarung

Sie kdnnen die der Richtlinie 1999/5/EC (die
R&TTE-Richtlinie) zugehorige
Konformitétserklarung (DoC) zu Ihrem
Produkt unter der Internetadresse
www.motorola.com/rtte abrufen. Geben Sie
dazu die auf dem Typenschild Ihres Produkts
angegebene Genehmigungsnummer in das
auf der Website befindliche Feld ,Suchen”
ein.

21



Schutz der Umwelt durch Recycling

Zeichen tragen, diirfen nicht als
mm==  Hausmdll entsorgt werden.

Recycling von Mobiltelefonen und Zubehér

ﬁ Produkte von Motorola, die dieses

Mobiltelefone oder elektronisches Zubehor,
wie Ladegeréate oder Headsets, dirfen nicht
als Hausmiill entsorgt werden. In manchen
Landern wurden spezielle Sammelsysteme
fiir Elektroschrott eingerichtet. Néhere
Informationen erteilen ortliche Behorden.
Falls keine Sammelsysteme verfligbar sind,
wenden Sie sich bzgl. der Entsorgung lhres
Motorola Mobiltelefons oder des
elektonischen Zubehdérs an ein von Motorola
autorisiertes Servicecenter.

22 Informationen zum Recycling



Wichtige Informationen

Informationen zu diesem 3 Driicken Sie die Navigationstaste ¢, um
zu Neue Nachricht zu blattern, und dricken

Handbuch Sie dann zur Auswahl die mittlere

Dieses Handbuch verwendet fiir das Offnen Taste @

gi:ﬁrre?s;’g?s]:ten MenUfunktion die folgende Symbole
N _ _ Dieses Symbol kennzeichnet
So geht's: @ > & Nachrichten > Neue Nachricht Funktionen, die vom Netz, der
Wahlen Sie auf dem Standby-Display: SIM-Karte bzw. Ihrem
. L o Mobilfunkvertrag abhangig sind und
1 Zum Offnen des Meniis driicken Sie die maoglicherweise nicht tberall
mittlere Taste -@-. angeboten werden. Weitere
2 Driicken Sie die Navigationstaste <0+, um Informationen erhalten Sie von
zu & Nachrichten zu blattern, und driicken Ihrem Diensteanbieter.
Sie dann zur Auswahl die mittlere Mit diesem Zeichen werden
Taste -@-. Funktionen gekennzeichnet, die
optionales Zubehor erfordern.

Wichtige Informationen 23



SIM-Karte

Vorsicht: Achten Sie darauf, dass die

SIM-Karte nicht verbogen oder verkratzt wird.

Schatzen Sie die SIM-Karte vor statischer
Elektrizitat, Wasser und Schmutz.

Auf lhrer SIM-Karte (Subscriber Identity
Module) befinden sich persénliche
Informationen wie lhre Rufnummer und
Telefonbucheintrage.

Hinweise zum Einlegen und Verwenden von
Speicherkarten finden Sie auf Seite 41.

Schalten Sie vor dem Einsetzen oder
Herausnehmen einer SIM-Karte das
Mobiltelefon aus, und entfernen Sie den
Akku.

24 Wichtige Informationen

Akku

Einsetzen des Akkus




Aufladen des Akkus

Neue Akkus
sind bei
Auslieferung
nicht
vollstandig
aufgeladen.
SchlieBen Sie
das Mobiltelefon an das Ladegerat an, und

stecken Sie das Ladegerat in eine Steckdose.

Es kann einige Sekunden dauern, bis der
Ladevorgang beginnt. Nach Abschluss des
Ladevorgangs wird die Meldung Laden beendet
angezeigt.

Tipp: Ein Uberladen des Akkus ist
ausgeschlossen. Der Akku erreicht erst nach
mehreren vollstdndigen Lade- und
Entladezyklen seine volle Leistung.

Sie kénnen den Akku aufladen,
indem Sie das Telefon iiber den
Mini-USB-Anschluss mit dem
USB-Anschluss eines Computers
verbinden. Telefon und Computer miissen
eingeschaltet sein, und im Computer miissen
die richtigen Softwaretreiber installiert sein.
Kabel und Softwaretreiber sind in

original Motorola-Datenkits verfigbar, die Sie
separat erwerben kdnnen.

Tipps zum Akku

Die Laufzeit des Akkus hangt von
verschiedenen Faktoren ab: Netz,
Signalstarke, Temperatur sowie verwendete
Funktionen und Zubehdr.

Wichtige Informationen 25



26

Verwenden Sie
ausschlieBlich original
Motorola-Akkus und
-Ladegeréte. Die Garantie flir
das Mobiltelefon deckt keine Schéaden
durch Akkus und/oder Ladegeréate ab,
die nicht von Motorola stammen.

Bei neuen Akkus oder Akkus, die dber
einen langeren Zeitraum gelagert
wurden, ist eventuell eine langere
Ladezeit erforderlich.

Laden Sie den Akku ungefahr bei
Zimmertemperatur auf.

Akkus sollten in entladenem Zustand
an einem kuhlen, dunklen und
trockenen Ort gelagert werden.

Setzen Sie Akkus keinen Temperaturen
unter -10 °C oder ber 45 °C aus.
Lassen Sie |hr Telefon nicht im
Fahrzeug zurtick.

Wichtige Informationen

Akkus verschleiRen allméhlich und
erfordern dann langere Ladezeiten.
Wenn Sie eine deutliche Veranderung
der Akkulaufzeit feststellen, bendtigen
Sie méglicherweise einen neuen Akku.

Hinweise zur ordnungsgemaRen
Entsorgung des Akkus erhalten Sie bei
Ihrer lokalen Recycling-Stelle.

Vorsicht: Werfen Sie Akkus niemals ins Feuer,
da sie explodieren kénnen.

Lesen Sie vor Inbetriebnahme des Telefons
die Akku-Sicherheitshinweise im Abschnitt
+Allgemeine Warn- und Sicherheitshinweise”
dieses Handbuchs.



Mobiltelefon ein- und
ausschalten

Vorsicht: Bei manchen Telefonen werden Sie
beim Einschalten zur Eingabe des PIN-Codes
Ihrer SIM-Karte aufgefordert. Wenn Sie
dreimal hintereinander einen falschen
PIN-Code eingeben, wird die SIM-Karte
gesperrt. Das Mobiltelefon zeigt dann die
Meldung SIM gesperrt an. Wenden Sie sich in
diesem Fall an Ihren Diensteanbieter.

Zum Einschalten des
Mobiltelefons halten
Sie (€] so lange
gedruckt, bis die
Tastenbeleuchtung
oder das Display eingeschaltet wird. Geben
Sie bei Aufforderung den achtstelligen
PIN-Code der SIM-Karte und/oder den
vierstelligen Entsperrcode ein.

Halten Sie zum Ausschalten des Telefons
einige Sekunden lang gedr(ickt.

Anrufen

Geben Sie einfach die Rufnummer ein, und
driicken Sie [@).

SchlieRen Sie zum Beenden eines Gesprachs
die Klappe, oder driicken Sie (2.

Hinweise zum Anrufen mittels Sprachbefehle
finden Sie auf Seite 54.

Anruf annehmen

Wenn das Mobiltelefon klingelt und/oder
vibriert, 6ffnen Sie einfach die Klappe, oder
driicken Sie (@), um den Anruf anzunehmen.

SchlieRen Sie zum Beenden eines Gesprachs
die Klappe, oder driicken Sie (2.

Wichtige Informationen 27



Hinweis: Beim Abspielen von Videos +
oder Sounddateien kann Ihr
Mobiltelefon keine Daten tber ein EDGE-Netz
empfangen. Das EDGE-Statussymbol &
erscheint oben im Display, wenn Sie Daten
Uber ein EDGE-Netz empfangen kdnnen.

Rufnummer speichern

Sie kénnen eine Rufnummer im Telefonbuch
speichern:

So geht's: <@ > (€] Telefonbuch, und driicken
Sie Optionen > Neu erstellen > Kontakt
(Speicherort)

1 Geben Sie den Namen und andere Details
fur die Telefonnummer ein. Drlicken Sie
zum Auswahlen eines markierten Feldes
die mittlere Taste @.

2 Dricken Sie Fertig, um den neuen Eintrag
zu speichern.

28 Wichtige Informationen

Informationen zum Bearbeiten oder Léschen
von Telefonbuch-Eintrégen finden Sie auf
Seite 76.

Driicken Sie zum Speichern einer
E-Mail-Adresse <@ > (€] Telefonbuch

> Neu erstellen > Kontakt (Speicherort). Geben
Sie den Namen und die Email-Informationen
ein.

Hinweise zu Eintragen auf Ihrer SIM-Karte:

* Auf der SIM-Karte gespeicherte
Telefonbucheintrége beinhalten nur
Name und Nummer.

¢ Das Telefonbuch zeigt wahlweise die
im Mobiltelefon gespeicherten
Eintrage, die auf der SIM-Karte
gespeicherten Eintrage oder die
Eintrage aus beiden Speichern
gemeinsam an. Driicken Sie zur
Auswahl der gewtinschten Ansicht
@ > [@) Telefonbuch und dann



Optionen > Ansicht. Wahlen Sie dann
eine der Optionen Telefon & SIM-Karte,
SIM-Karte oder Kontakte im Telefon aus.

* Um Festzulegen, ob das Mobiltelefon
Eintrdge im Speicher des Mobiltelefons
oder auf der SIM-Karte speichert,
driicken Sie auf dem Standby-Display
@ > (7] Telefonbuch und anschlieBend
Optionen > Setup > Standardspeicher
> Telefon oder SIM-Karte.

Eine gespeicherte
Rufnummer anrufen
So geht's: <@ > () Telefonbuch

1 Blattern Sie zu dem gew(inschten
Telefonbucheintrag.

Schnellzugriff: Zur Suche nach einem
bestimmten Eintrag, geben Sie die ersten
Buchstaben des gesuchten Namens ein.

2 Driicken Sie [@), um die Nummer dieses
Eintrags anzurufen.

Wie Sie zum Anrufen Sprachbefehle
verwenden, finden Sie auf Seite 54.

Eigene Rufnummer

Driicken Sie zum Anzeigen der eigenen
Rufnummer im Standby-Display
die Léschen-Taste (€] und anschlieRend (.

Tipp: Zum Anzeigen lhrer eigenen
Rufnummer wéhrend eines laufenden
Gespréachs: Driicken Sie Optionen > Meine
Rufnummer.

Zum Bearbeiten der auf der SIM-Karte @
gespeicherten eigenen Rufnummer
driicken Sie ausgehend vom Standby-Display
(#), wéhlen einen Eintrag aus, driicken
Zeigen, Optionen, Bearbeiten. Wenn Sie lhre
eigene Rufnummer nicht kennen sollten,
wenden Sie sich an Ihren Diensteanbieter.

Wichtige Informationen 29



Mehr als nur Telefonieren!

Ihr Telefon bietet lhnen weitaus mehr
Maglichkeiten, als nur zu telefonieren!

Foto aufnehmen und
versenden

Wie Sie die aufgenommenen Fotos
bearbeiten, lesen Sie auf Seite 97. Sie kénnen
Einstellungen wie Helligkeit und Kontrast einstellen
andern, oder auch Effekte, hinzufigen.

Das Objektiv der Kamera befindet sich bei
geoffneter Klappe an der Riickseite des
Mobiltelefons.

30 Mehr als nur Telefonieren!

1 Driicken Sie <@ > &) Multimedia > Kamera,
um den Kamerasucher anzuzeigen.

Kameramodus ~ Timer Verbleibende
(Foto oder Fotos
Video)
Driicken Sie
@, um ein 5
Foto 2u ) e Aufldsung
machen. 9 232
Driicken Sie
& nach oben Speicher
oder nach (Mobiltelefon
unten, um die oder
Kameraeinstel- + Speicherkarte)
lungen
anzuzeigen.
Driicken Sie A Zoom
die Taste nach QQ x
links oder ~ @
_rechts, um (Optionen Beenden Fokuspunkt
Anderungen |
vorzunehmen. - (ffnet das Kameramendi. Beendet die
Kamera.



Hinweis: Das Anpassen der
Verschlusszeit hat Auswirkungen auf die
Helligkeit des Sucher-Displays und auf
das aufgenommene Foto.

Driicken Sie die mittlere Taste @+, um das
Foto zu machen. Sie haben dann folgende
Méglichkeiten:

* Driicken Sie Optionen, um das Foto zu
speichern oder zu léschen.

* Driicken Sie Senden, um das Foto in
einer Nachricht zu versenden.

Das Mobiltelefon teilt lhnen
méglicherweise mit, dass es sich um
eine MMS handelt, da in der Nachricht
ein Bild enthalten ist. Nicht alle
Mobiltelefone und Netze unterstiitzen
Bildmitteilungen. Driicken Sie Ja zum
Versenden der Nachricht.

* Driicken Sie (€], um das Foto zu
[6schen und zum aktuellen Sucherbild
zurlickzukehren.

Bevor Sie das Foto aufnehmen, kénnen Sie
mit Optionen das Kameramen(i mit den in der
folgenden Tabelle aufgefiihrten Optionen
offnen:

Optionen

Gehe zu: Bildern Anzeigen der
gespeicherten Bilder und

Fotos.
Video Modus Umschalten zur
Videokamera
Selbstausloser Einstellen des

Selbstauslosers

Kameraeinstellingen Offnen des Setup-Meniis
zum Anpassen von
Fotoeinstellungen

Mehr als nur Telefonieren! 31




Optionen

Speicher wechseln ~ Zwischen +
Telefonspeicher
und Speicherkarte
als Speicherort fiir Bilder
umschalten

Freier Speicher Uberpriifen, wie viel

Speicherplatz fiir das
Speichern von Bildern
{brig ist

Hinweis: Méglicherweise
hat auch der
Diensteanbieter bereits
vor der Auslieferung des
Mobiltelefons Inhalte im
Anwenderspeicher
abgelegt.

32 Mehr als nur Telefonieren!

Selbstportrat

Wenn der Sucher aktiv ist, konnen Sie die
Klappe schlieRen, um das Bild auf dem
externen Display anzuzeigen. Mit den
Lautstarketasten kdnnen Sie das Bild zoomen
und mit der Smart-Taste aufnehmen und
speichern.

Versenden eines gespeicherten
Fotos in einer Nachricht
So geht's: <@ > £ Nachrichten

> Neue Nachricht > Nachricht, drlicken Sie
dann Optionen > Einfiigen > Bild

1 Blattern Sie zum gewiinschten Bild, und
driicken Sie Einfiigen.

2 Geben Sie den Text fiir die Nachricht ein,
und drlicken Sie Senden an.

3 Blattern Sie zu einer Empfangeradresse,
und driicken Sie die mittlere Taste @.



4 Drlcken Sie Senden zum Versenden ©
der Nachricht.

Das Mobiltelefon teilt hnen
mdglicherweise mit, das es sich um eine
MMS handelt, da in der Nachricht ein Bild
enthalten ist. Nicht alle Mobiltelefone und
Netze unterstltzen Bildmitteilungen.
Driicken Sie Ja zum Versenden der
Nachricht.

Video aufnehmen und
versenden

Informationen zum Anzeigen, Bearbeiten oder
Léschen aufgenommener Videos finden Sie
auf Seite 97.

Das Objektiv der Kamera befindet sich bei
geoffneter Klappe an der Riickseite des
Mobiltelefons.

Driicken Sie @ > &) Multimedia > Videokamera,
um das Video-Sucherbild anzuzeigen.

Kameramodus (Foto Verbleibende
oder Video) Minuten
Driicken Sie
@, um die Aufldsung
Videoaufzeich- . -_/
nung zu (& 51 22 &R
starten. .
Driicken Sie Speicher
«©- nach oben (Mobiltelefon
oder nach oder
unten, um die Speicherkarte)
Kameraeinstel-
lungen X
anzuzeigen. 6& Zoom
Driicken Sie v X
die Taste nach P EE————
links oder Optionen Beenden
_rechts,um | |
Anderungen  Offnet das Videomeni. Beendet die
vorzunehmen. Kamera.

Hinweis: Die Anzahl der verbleibenden
Minuten ist lediglich ein Schatzwert.

Mehr als nur Telefonieren! 33



Wenn Sie das Video in einer Nachricht
versenden mochten, muss die Videoldnge auf
MMS eingestellt werden. Driicken Sie zum
Einstellen der Lédnge

Optionen > Videokameraeinstellung > Videolange.

1 Driicken Sie die mittlere Taste <@, um die
Aufzeichnung des Videos zu starten.

2 Driicken Sie Stopp, um die
Videoaufzeichnung zu beenden. Sie
haben folgende Mdglichkeiten:

* Drlcken Sie Optionen, um das Video zu
speichern oder zu l6schen.

34 Mehr als nur Telefonieren!

* Driicken Sie Senden, um das Video

in einer Nachricht zu versenden.

Geben Sie Text ein und driicken Sie
Senden an. Blattern Sie dann zu einem
Empfanger und driicken Sie die
mittlere Taste <@, um ihn
auszuwahlen. Driicken Sie zur Eingabe
einer neuen Nummer Optionen. Driicken
Sie zum Versenden der Nachricht
Senden.

Hinweis: Nicht alle Mobiltelefone und
Netze unterstiitzen Nachrichten mit
Videos.

Driicken Sie (€], um das Video zu
|6schen und zum aktuellen Sucherbild
zurlickzukehren.



Nachrichten

Wie Sie Verteiler erstellen, sehen Sie auf
Seite 80. Auf Seite 82 finden Sie detaillierte
Informationen zu Nachrichten.

Nachricht senden

Eine Nachricht kann Text, Bilder, Sounds
oder andere Mediadateien enthalten.

Sie konnen zu einer Nachricht mehrere Seiten
hinzufligen, von denen jede Seite Text und
Mediadateien enthalten kann. Sie kdnnen eine
Nachricht an andere kompatible
Mobiltelefone oder an eine E-Mail-Adresse
versenden.

So geht's: @ > £ Nachrichten > Neue Nachricht
> Nachricht

1 Geben Sie den gewlinschten Text ein
(Details zur Texteingabe siehe Seite 49).

Driicken Sie zum Einfligen einer
Mediadatei - Bild, Sound, Video, etc. - in
die Seite Optionen > Einfiigen. Wahlen Sie
dann den Dateityp und die Datei aus.

Driicken Sie zum Einfiigen einer weiteren
Seite in die Nachricht Optionen > Einfiigen
> Neue Seite. Auf der neuen Seite kdnnen
Sie dann weiteren Text eingeben
und/oder Mediaelemente einfiigen.

Nachdem Sie die Nachricht fertig gestellt
haben, drlicken Sie Senden an.

Blattern Sie zu einem Empfanger, und
driicken Sie die mittlere Taste -@-.
Wiederholen Sie ggf. diesen Schritt, um
weitere Empfénger hinzuzufiigen.

Um eine neue Rufnummer oder
E-Mail-Adresse hinzuzufiigen, driicken Sie
Optionen, und wahlen Sie Nummer eingeben
oder E-Mail eingeben aus.

Mehr als nur Telefonieren! 35



4 Vor dem Versenden einer Nachricht
kénnen Sie Optionen driicken, um In Entwiirfe
speichern, Abbruch Nachricht auszuwéhlen
oder Sendeoptionen zu 6ffnen (wie z. B.
Betreff der Nachricht oder CC-Adressen).

5 Dricken Sie Senden zum Versenden der
Nachricht.

Das Mobiltelefon teilt Ihnen
mdglicherweise mit, das es sich um eine
MMS handelt, wenn die Nachricht aus
mehreren Seiten besteht oder
Mediadateien enthalt. Nicht alle
Mobiltelefone und Netze unterstlitzen
MMS-Nachrichten. Driicken Sie Ja zum
Versenden der Nachricht.

Nachricht empfangen

Wenn Sie eine Nachricht empfangen, +
wird dies mit einem Signalton, der
Meldung Neue Nachricht und dem Anzeigen

36 Mehr als nur Telefonieren!

gines Symbols wie z. B. & im Display
angezeigt.

Driicken Sie Lesen, um die Nachricht zu offnen.
MMS-Nachrichten mit Mediadateien:

* Beim Lesen der Nachricht werden
Fotos, Bilder und Animationen
angezeigt.

* Eine eingefligte Sounddatei wird
automatisch abgespielt. Mithilfe der
Lautstérketasten kdnnen Sie die
Wiedergabelautstarke einstellen.

* Angehéangte Dateien befinden sich am
Ende der Nachricht. Markieren Sie zum
Offnen eines Anhangs das Dateisymbol
bzw. den Dateinamen, und dricken Sie
eine der Tasten Zeigen (Bild), Wiedergabe
(Sound) oder Offnen (Telefonbuch,
vCard, vCalendar-Eintrag oder
unbekannter Dateityp).



Bluetooth™ -
Verbindungen

Ihr Mobiltelefon unterstitzt
Bluetooth-Verbindungen. Sie kdnnen lhr
Mobiltelefon mit einem Bluetooth-Headset,
einem Autoeinbausatz (Freisprechen) oder
einem anderen Bluetooth-Telefon oder
Computer (Austausch von Dateien)
verbinden.

Hinweis: Die Verwendung von
Mobiltelefonen lenkt vom Fiihren eines
Fahrzeugs ab. Beenden Sie das Gesprach,
wenn Sie sich nicht ausreichend auf das
Fahren konzentrieren kénnen. Der Einsatz von
Mobilfunkgeraten und deren Zubehér ist in
einigen Regionen eventuell verboten oder nur
eingeschrankt erlaubt. Die Gesetze und
Vorschriften (iber die Nutzung dieser Produkte
mussen stets eingehalten werden.

Um die Bluetooth-Funktion mit einem
HochstmaR an Sicherheit zu nutzen, sollten
die Bluetooth-Geréate immer in einer sicheren,
privaten Umgebung gekoppelt werden.

Autoeinbausatz oder Headset
verwenden

Bevor Sie versuchen, das Mobiltelefon an ein
Freisprechgerat zu koppeln, miissen Sie
sicherstellen, dass das Gerat eingeschaltet
und betriebsbereit ist und sich im Koppel-
bzw. Verbindungsmodus befindet (siehe
Bedienungsanleitung flir das jeweilige Gerat).
Das Mobiltelefon kann immer nur mit einem
Gerét verbunden werden, nicht jedoch mit
mehreren.

So geht's: @ > &= Verbindung +
> Bluetooth-Verbindung > Audio-Gerate
> [Nach Geraten suchen]

Mehr als nur Telefonieren! 37



Das Mobiltelefon sucht nun nach
koppelbereiten Bluetooth-Geréaten innerhalb
seiner Reichweite und zeigt diese in einer
Liste an.

1 Bléattern Sie zu einem Gerét in dieser Liste,
und driicken Sie die mittlere Taste @.

2 Dricken Sie Ja oder Ok, um die Geréte zu
koppeln.

3 Geben Sie - sofern erforderlich - den
Passkey des Gerdts (z. B. 0000) ein, und
driicken Sie Ok.

Wenn die Verbindung hergestellt ist, wird im
Standby-Display das Bluetooth -Symbol &
angezeigt.

Schnellzugriff: Bei aktivierter
Bluetooth-Funktion kann das Mobiltelefon
automatisch eine Verbindung mit dem zuletzt
verwendeten Freisprechgerat herstellen.
Schalten Sie dieses einfach ein, oder bringen
Sie es in Reichweite des Mobiltelefons.

38 Mehr als nur Telefonieren!

Tipp: Méchten Sie mehr Gber |hr Headset
oder lhren Autoeinbausatz erfahren?
Detaillierte Informationen zu einem
Bluetooth-Gerat entnehmen Sie der
entsprechenden Bedienungsanleitung.

Dateien auf ein anderes Gerat
kopieren

Sie konnen Mediadateien, Telefonbuch- +€.
und Terminkalendereintrage vom

Mobiltelefon auf einen Computer oder auf ein
anderes Gerat kopieren.

Hinweis: Bestimmte, mit einem Kopierschutz
versehene Objekte kdnnen nicht kopiert
werden.

1 Bléattern Sie im Telefon zu dem Objekt, das
Sie zum anderen Gerat kopieren wollen.

2 Drucken Sie Optionen, und wahlen Sie

¢ Verwalten > Kopieren fiir Mediadateien
aus.



* Kontakt versenden fiir
Telefonbucheintréage.

* Senden fir Terminkalendereintrage.

3 Wahlen Sie den Namen eines erkannten
Bluetooth-Geréts in Reichweite des
Mobiltelefons aus, oder wahlen Sie [Nach
Geraten suchen], um nach dem Gerét zu
suchen, das als Ziel des Kopiervorgangs
vorgesehen ist.

Wenn das Mobiltelefon die Datei nicht auf
ein anderes Gerat kopieren kann, stellen Sie
sicher, dass das Gerat eingeschaltet und
betriebsbereit ist und sich im
Erkennungsmodus befindet (siehe

Bedienungsanleitung fiir das jeweilige Gerat).

Stellen Sie auBerdem sicher, dass das Geréat
nicht gerade eine &hnliche
Bluetooth-Verbindung aufgebaut hat.

Hinweis: Nachdem Sie eine Verbindung
zwischen dem Mobiltelefon und einem

Bluetooth-Gerat hergestellt haben, kann das
Gerét &hnliche Bluetooth-Verbindungen mit
dem Mobiltelefon herstellen. Das
Bluetooth-Symbol @ am oberen Rand des
Displays zeigt an, dass eine
Bluetooth-Verbindung besteht.

Dateien von anderen Geraten
empfangen

Wenn das Bluetooth-Symbol 8 nicht
am oberen Rand des Displays erscheint,
schalten Sie die Bluetooth-Funktion lhres
Mobiltelefons durch Driicken von

@ > & Verbindung > Bluetooth-Verbindung

> Setup > Power > Ein ein.

1 Bringen Sie das Mobiltelefon in die Nahe
des Geréts, und senden Sie die Datei vom
Gerét aus.

Sollten das Mobiltelefon und das
sendende Gerét einander nicht erkennen,

Mehr als nur Telefonieren! 39



versetzen Sie das Mobiltelefon in den
Erkennungsmodus, damit das sendende
Gerat das Mobiltelefon erkennen kann.
Driicken Sie <@ > &= Verhindung

> Bluetooth-Verbindung > [Sichtbar].

2 Dricken Sie am Mobiltelefon Akzeptier., um
die Datei von dem andern Gerét zu
akzeptieren.

Das Mobiltelefon informiert Sie iber den
Abschluss der Dateilibertragung. Driicken Sie
ggf. Speichern, um die Datei zu speichern.

MP3-Player

Das Mobiltelefon kann Songdateien
abspielen:

So geht's: <@ > (&) Multimedia > Sound.

Wahlen Sie dann die abzuspielende Datei aus.

40 Mehr als nur Telefonieren!

Driicken Sie «¢- nach
oben, um die Wiedergabe
zu starten oder
anzuhalten. Driicken Sie
«©> nach unten, um die
Wiedergabe zu beenden. Driicken Sie <0
nach rechts oder links, um vor- oder
zur(ickzuspringen.

Informationen zum Herunterladen von
Liedern auf das Mobiltelefon finden Sie auf
Seite 99. Informationen zum Kopieren von
Dateien zwischen dem Mobiltelefon und
einem Computer finden Sie auf Seite 43.

Hinweis: Das Mobiltelefon kann bestimmte
MP3-Dateien, deren Bitrate (iber 128 kbit/s
liegt, nicht wiedergeben. Wenn Sie
versuchen, eine solche Datei herunterzuladen
oder abzuspielen, zeigt das Mobiltelefon
moglicherweise eine Fehlermeldung an oder
fordert Sie auf, die Datei zu l6schen.



Tipp: Sie kdnnen unterwegs Musik héren.
Mithilfe des Flugzeugmodus kénnen Sie das
Mobiltelefon selbst an Bord eines Flugzeugs
bedenkenlos verwenden. Siehe Seite 101.

Speicherkarte

Fir das Speichern und Abrufen von +
Multimediaobjekten wie Fotos und
Sounds kénnen Sie eine auswechselbare
Speicherkarte einsetzen.

Das Mobiltelefon unterstiitzt Speicherkarten
mit einer Kapazitat von bis zu 1 GB.

Hinweis: Wenn Sie eine mit Kopierschutz
versehene Datei herunterladen und auf der
Speicherkarte ablegen, kénnen Sie die Datei
nur dann verwenden, wenn diese
Speicherkarte in das Mobiltelefon eingesetzt
ist. Sie kdnnen urheberrechtlich geschiitzte
Dateien weder versenden noch kopieren oder
andern.

Speicherkarte einsetzen

1 Nehmen Sie die
Akkufachabde-
ckung ab.

2 Stellen Sie
sicher, dass die
Kontakte der
Speicherkarte
nach unten zeigen, und schieben Sie die
Speicherkarte mit der Oberseite unter den
Metallstreifen.

3 Setzen Sie die Akkufachabdeckung
wieder auf.

=)

Die Speicherkarte darf nicht entnommen
werden, solange das Mobiltelefon sie
verwendet oder Dateien auf diese schreibt.

Mehr als nur Telefonieren! 41



Speicherkarteninformationen
anzeigen und andern

Offnen Sie zum Anzeigen der auf der
Speicherkarte und auf dem Mobiltelefon
gespeicherten Dateien eine Dateiliste (z. B.
Bilder, siehe Seite 96). Durch Symbole wird
angezeigt, ob eine Datei im Speicher des
Mobiltelefons (7=3) oder auf der
Speicherkarte (@) gespeichert ist. Markieren
Sie zum Kopieren oder Verschieben einer
Datei aus dem Speicher des Mobiltelefons auf
die Speicherkarte diese Datei in der Liste, und
driicken Sie Optionen > Verwalten > Kopieren
oder Verschieben > Speicherkarte. Bestimmte, mit
einem Kopierschutz versehene Dateien
konnen weder kopiert noch verschoben
werden.

Zum Kopieren von Dateien zwischen der
Speicherkarte und einem Computer kénnen
Sie eine Kabelverbindung (siehe Seite 43)

42 Mehr als nur Telefonieren!

oder eine Bluetooth-Verbindung (siehe
Seite 38) verwenden.

So kénnen Sie den Namen, verfiigbaren
Speicherplatz und weitere Informationen zu
Ihrer Speicherkarte abrufen:

So geht's: <@ > g% Einstellungen > Telefonstatus
> Speichereinheit

1 Wahlen Sie den Eintrag Speicherkarte.

2 Driicken Sie die mittlere Taste -@-, um die
Informationen zur Speicherkarte
anzuzeigen. Das Mobiltelefon speichert
alle zusétzlichen Inhalte (Klingelténe,
Spiele usw.) im Anwenderspeicher.
Madglicherweise hat auch der
Diensteanbieter bereits vor der
Auslieferung des Mobiltelefons Inhalte im
Anwenderspeicher abgelegt.

oder



Driicken Sie Optionen, um das Menii
Speichereinheit zu 6ffnen, in dem Sie die
Speicherkarte Format oder Umbenennen
kénnen.

Kabelverbindungen

+ Das
Mobilte-

A

e

lefon ist mit

einem

Mini-USB-Port "
ausgestattet

und kann

daher zum Ubertragen von Daten an einen
Computer angeschlossen werden.

Hinweis: Original Motorola
USB-Datenkabel und die
zugehorige Software sind separat
erhaltlich. Uberpriifen Sie den
Computer oder das Notebook auf den

erforderlichen Kabeltyp. Zur Ubertragung von
Daten zwischen dem Mobiltelefon und einem
Computer miissen Sie die Software
installieren, die zum Lieferumfangs des
Motorola Original-Datenkits gehort. Weitere
Informationen finden Sie im
Benutzerhandbuch des Datenkit.
Informationen zum Durchflihren von
Datenanrufen mittels eines angeschlossenen
Computers finden Sie auf Seite 90.

Speicherkarte an einen
Computer anschliel3en

Uber eine Kabelverbindung kénnen Sie von
einem Computer aus auf die Speicherkarte
des Mobiltelefons zugreifen.

Hinweis: Bei Verbindung des Telefons mit
einem Computer ist der Zugriff auf die
Speicherkarte nur vom Computer aus
mdglich.

Mehr als nur Telefonieren! 43



Auf dem Mobiltelefon:

Driicken Sie @ > &= Verbindung > USB
Einstellungen > Standard Verbindung > Speicherkarte.

Auf diese Weise wird die
USB-Verbindung auf die
Speicherkarte umgeleitet.
SchlieRen Sie das original Motorola
USB-Kabel an den Zubehéranschluss lhres
Telefons und an einen freien USB-Anschluss
an lhrem Computer an. Gehen Sie weiter wie
folgt vor:

Auf dem Computer:

1 Doppelklicken Sie auf ,Arbeitsplatz”. Die
Speicherkarte des Mobiltelefons wird als
Wechseldatentrager” angezeigt.

2 Doppelklicken Sie zum Zugriff auf die
Dateien, die auf der Speicherkarte des
Mobiltelefons gespeichert sind, auf das
Wechseldatentrager-Symbol.

44 Mehr als nur Telefonieren!

3

5

Zum Speichern von Dateien auf der
Speicherkarte kopieren Sie diese per
Drag&Drop in die folgenden Ordner:
MP3- oder AAC-Dateien: > mobile
> audio

Screensaver: > mobile > picture
Wallpaper: > mobile > picture
Videoclips: > mobile > video

AnschlieBend trennen Sie die Verbindung
zwischen PC und Mobiltelefon, indem Sie
in der Taskleiste unten am Bildschirm des
Computers auf das Symbol ,Hardware
sicher entfernen” klicken. Wahlen Sie
dann die Option
.USB-Massenspeichergerat” und
anschlieBend ,Beenden”.

Wabhlen Sie die Option flir
USB-Massenspeichergerate und dann
LOK”.



Auf dem Mobiltelefon:

Um Daten wieder als USB-Standardverbindung
ginzustellen, driicken Sie @ > &= Verbindung
> USB Einstellungen > Standard Verbindung

> Datenverbindung.

Mobiltelefon-Updates

Wir unternehmen regelmaRig +
Anderungen und Verbesserungen an

der Software lhres Mobiltelefons. Unter
folgender Adresse konnen Sie nach
verfiigbaren Updates suchen und sich
kostenlos registrieren, um iiber Updates
informiert zu werden:
http://www.hellomoto.com/support/update

Hinweis: Software-Updates haben keinen
Einfluss auf lhre Telefonbucheintradge oder
andere personliche Eintrdge. Wenn Sie ein
Software-Update erhalten, dieses aber vorerst
nicht installieren méchten, lesen Sie Seite 92.

Mehr als nur Telefonieren!

45



Grundlagen

Eine Abbildung des Telefons finden Sie auf
Seite 1.

Display

Nach dem Einschalten des Mobiltelefons wird
das Standby-Display angezeigt.

vl € &)
Diensteanbieter
Uhrzeit
Textfeld linker Textfeld
Softkey 12:00] / rechter
Softkey
Optionen Hauptmeni

46 Grundlagen

Hinweis: Je nach
Netzbetreibervoreinstellungen kann das
Standby-Display lhres Mobiltelefons von dem
unten abgebildeten abweichen.

In diesem Modus mussen Sie zum Wahlen
einer Rufnummer nur die Ziffern eingeben
und (@] driicken.

Zum Aufrufen voreingestellter Funktionen der
Navigationstaste drlicken Sie <O nach oben,
unten, rechts oder links.

Driicken Sie zum Offnen des Hauptmentis die
mittlere Taste -@-. Die Textfelder der Softkeys
geben die aktuelle Belegung der Softkeys an.
Zur Lage der Softkeys siehe Seite 1.



Am oberen Rand des Standby-Displays
kénnen die folgenden Statussymbole
angezeigt werden:

1. Signalstarke i 8. Akkulade-
Diéngba/ibjiter zustand
2.EDGE/ 7. Signalt
GPRS gnatyp
3. Daten
6. Nachricht
12:00
4.Roaming Optionen Hauptmenii
5. Aktive
Rufnummer

1 Signalstarke - Vertikale Balken zeigen die
Stérke des Netzsignals an. Wird eines der
Symbole i* oder i”X angezeigt, kénnen
Sie weder Anrufe tatigen noch Anrufe
empfangen.

2 GPRS - Zeigt an, dass das O
Mobiltelefon eine

Hochgeschwindigkeitsdatenverbindung

EDGE (Enhanced Data for GSM Evolution)
oder GPRS (General Packet Radio Service)
verwendet. Mdgliche Symbole:

&J = GPRS-PDP-Kontext £ = EDGE
aktiv

& = GPRS-Paketdaten

verfiigbar

Datenverbindung - Zeigt den +
Verbindungsstatus an.
& = Sichere & = Nicht sichere
Dateniibertragung  Datenlibertragung
&E = Sichere [@% = Nicht sichere
Applikationsverbin- Applikationsverbin-
dung dung

S = Sichere ‘S = Nicht sichere

CSD-Verbindung ~ CSD-Verbindung
&3 = Bluetooth™-Verbindung

Grundlagen 47



4 Roaming - Zeigt & an, wenndas @ 6 Nachricht - Dieses Symbol wird +
Mobiltelefon ein fremdes Netz (also angezeigt, wenn Sie eine neue

nicht das Netz Ihres Netzbetreibers) sucht Nachricht erhalten haben. Mdgliche
oder nutzt. Symbole:
5 Rufumleitung/Aktive Rufnummer- ¢ :
. . . = =
Das Symbol &% weist auf ein aktives Textnachricht Sprachnachricht

Gesprach, das Symbol E2 auf die
aktivierte Rufumleitung hin. Bei
SIM-Karten mit zwei Rufnummern sind
folgende Symbole méglich:

= Sprach- & Textnachricht

7 Signaltyp - Zeigt den eingestellten
Signaltyp an:
€1 =Rufnummer {12 = Rufnummer 1

1 aktiv aktiv, Rufumleitung (<J = Lauter 3¢ = Vibrieren &

eingeschaltet Rufton _ Klingelto.n '
€2 =Rufnummer E22 = Rufnummer 2 ;ﬁc = Leiser z’ﬁ =K|\l/|br|:9ren
2 aktiv aktiv, Rufumleitung utton ann Klingelton
eingeschaltet ¢ = Vibrieren @< = Stumm

8 Akkuladezustand - Vertikale Balken
zeigen den Akkuladezustand an. Bei
Anzeige der Meldung Akku fast leer muss
das Mobiltelefon aufgeladen werden.

48 Grundlagen



Texteingabe
Bei der Nutzung bestimmter Funktionen ist
eine Texteingabe erforderlich.

Beschreibungen
der Symbole

finden Sie im
ull € &9
nachstehenden Nope £ Nachr —SWS0

Abschnitt. ’l—

Driicken Sie
Abbruch, um
. — ¥ den Vorgang
Ein blinkender/ (ORfionen = Abbruchf 57 jhrechen,
Cursor zeigt ohne
einen Anderungen
Einflgungs-  ym das Untermenii zu vorzunehmen.
punktan.  sffnen, driicken Sie

Optionen.

Durch Driicken von [#) kénnen Sie bei der
Texteingabe den Eingabemodus wechseln:

Eingabemodi

£ Der Primér Texteingabemodus

oder1 kann wahlweise auf iTAP™ ( £0)
oder Tippen (1) eingestellt
werden.

EQ Der Sekundar-Texteingabemodus
oder 2  kann auf einen beliebigen
iTAP- El oder Tippen-Modus 2
oder auf Keine eingestellt werden,
wenn Sie keinen sekundéren
Eingabemodus festlegen

mochten.
123 Numerisch In diesem Modus ist nur
die Eingabe von Ziffern moglich.
@ Symbol In diesem Modus ist nur die

Eingabe von Symbolen
(Sonderzeichen) maglich.

Grundlagen 49



Zum Einstellen des primaren und des
sekundaren Texteingabemodus driicken Sie
wéhrend einer Texteingabe

Optionen > Texteinstellung. Wahlen Sie dann
Prio.1 oder Prio. 2 aus.

Tipps far den iTAP™- und den
Tippen-Modus

* Bei der Texteingabe kénnen Sie durch
Driicken von (@ zwischen den Modi
,GrolBbuchstaben” (RBC),
,Kleinbuchstaben” (abc) und
Wortanfang groRR” (Abc) wechseln.

* Zum schnellen Eingeben von Zahlen
halten Sie eine Zifferntaste gedriickt,
um vorlbergehend in den
numerischen Modus zu wechseln.
Geben Sie dann die gewlinschten
Ziffern ein. Durch Eingabe eines
Leerzeichens wechseln Sie wieder in
den iTAP- oder Tippen-Modus.

50 Grundlagen

¢ Fr die Eingabe von Satzzeichen oder
anderen Zeichen driicken Sie (0.

* Driicken Sie <O+, um den blinkenden
Cursor an die gewiinschte Stelle zum
Eingeben oder Bearbeiten des Textes
zu verschieben.

¢ Driicken Sie (€], um das Zeichen links
vom Cursor zu I8schen. Halten Sie
gedriickt, um das Wort zu l6schen.

* Driicken Sie zum Abbrechen der
Nachricht [2).

iTAP™-Modus

Bei der Texteingabe kénnen Sie durch
Driicken von [# in den iTAP-Modus
wechseln. Falls keines der Symbole EQ oder
EQ angezeigt wird, driicken Sie

Optionen > Texteinstellung und legen Sie den
iTAP-Modus als priméren oder sekundaren
Texteingabemodus fest.



iTAP erméglicht die vereinfachte Eingabe von
Wortern mit nur einem Tastendruck pro
Buchstabe. iTAP wertet jeden Tastendruck aus
und schldgt passende Worter fiir die bisher
gedriickten Tastenkombinationen vor.

Wenn Sie beispielsweise die Tastenfolge
(6] (@ eingeben, zeigt das Display
Folgendes an:

Driicken Sie 0, Driicken Sie
el o — N
eine Liste der abcEd  Nach: ~SMS77 Programm
Warteroptionen | \Progjramm> auszuwahlen.
anzeigen. v
Driicken Sie
Um di B8, uman
m die der Cursor-
Ng;tf:;ﬁg;e;u Eositio_n hein
- eerzeichen
i fg]ng?é Optionen Abbruch einzufiigen.

Optionen.  Driicken Sié Abbruch, wenn
Sie das vorgeschlagene Wort
nicht bernehmen wollen.

Wenn Sie ein anderes Wort wiinschen (wie
z. B. Prognose), tippen Sie die restlichen
Buchstaben (iber die Tastatur ein.

Tipp: Falls Sie vergessen haben sollten, wie
iTAP funktioniert, kdnnen Sie ganz einfach
wahrend der Texteingabe mit

Optionen > Texteinstellung > Textlehrgang eine
Erklarung abrufen.

Einfacher und erweiterter
Tippen-Modus

Bei der Texteingabe kdnnen Sie durch
Driicken von [ in den iTAP-Modus
wechseln. Falls keines der Symbole fbc1 oder
fbc2 angezeigt wird, driicken Sie

Optionen > Texteinstellung und legen Sie den
Tippen-Modus als primaren oder sekundéren
Texteingabemodus fest.

Die Texteingabe im Tippen-Modus erfolgt
durch wiederholtes Driicken einer Taste, um

Grundlagen 51



durch die der Taste entsprechenden
Buchstaben, Ziffer und Symbole zu blattern.
Wiederholen Sie diese Vorgehensweise, bis
das gewinschte Zeichen angezeigt wird. Im
Modus TAP erweitert werden beim Blattern
durch wiederholtes Driicken einer Taste
zusétzliche Zeichen und Symbole angeboten.

Wenn Sie beispielsweise die Taste (7] einmal
driicken, zeigt das Display Folgendes an:

Das Zeichen Maglicherweise
wird am e schléagt das
- il € SNE p .
Emfug;ﬂﬂi; vz N s—lms:m5 VMVg?tll\t/?)lffon ein
angezeigt. Sleite Driicken Sie <O
nach rechts, um
dieses zu
akzeptieren,
U die oder (%], um an
: der Cursor-
p Sfnon Leerzeichen
driicken Sie Optionen _Senden an einzufiigen.
Optionen.

Driicken Sie nach der
Texteingabe auf Senden an, um
die Empfanger einzugeben.

52 Grundlagen

Jeder Satz beginnt mit einem
GroRbuchstaben. Driicken Sie bei Bedarf <O
nach unten, um den Buchstaben in
Kleinschreibung zu éndern, bevor der Cursor
zur nachsten Position wechselt.

Numerischer Modus

Wenn Sie bei der Texteingabe in den
numerischen Modus wechseln méchten,
driicken Sie wiederholt (], bis das Symbol
123 angezeigt wird. Geben Sie dann die
gewdlnschten Ziffern ein.

Schnellzugriff: Halten Sie eine Zifferntaste
gedriickt, um voriibergehend vom iTAP™-
oder Tippen-Modus in den numerischen
Modus zu wechseln. Geben Sie dann die
gewdlnschten Ziffern ein. Durch Eingabe eines
Leerzeichens wechseln Sie wieder in den
iTAP-Modus.



Symbolmodus

Driicken Sie bei der Texteingabe [#), bis eine
Liste mit Symbolen angezeigt wird. Blattern
Sie zum gew(inschten Symbol, und driicken
Sie die mittlere Taste @-.

Lautstarke

Mithilfe der
Lautstarketasten
kénnen Sie:

* Das
Anrufsignal
abschalten

* Wahrend eines Gesprachs die
Hormuschellautstarke dndern

¢ Im Standby-Display die
Klingeltonlautstéarke dndern

Tipp: In manchen Situationen ist ein
Klingelton stérend. Sie kdnnen das
Anrufsignal schnell und einfach auf
Vibrieren oder Signal aus umstellen.
Driicken Sie dazu im Standby-Display
die untere Lautstarketaste. Alternativ
kénnen Sie im Standby-Display auch
mit (#] auf Signal aus schalten oder die
Stummschaltung aufheben.

Navigationstaste

Durch Driicken der \
(O o]

Navigationstaste G- nach

oben und unten, links und

rechts konnen Sie durch 0y
die Men(s und Listen zu -
deren Eintrégen blattern. Den gewinschten
Eintrag kénnen Sie durch Driicken der
mittleren Taste <@ auswahlen.

Grundlagen 53



Smart-Taste

Die Smart-Taste bietet eine weitere
M@dglichkeit zur Bedienung des Mobiltelefons.
Beispielsweise konnen Sie einen markierten
Mendieintrag mit der Smart-Taste auswahlen
(anstatt die mittlere Taste @ zu driicken). Die
Smart-Taste hat normalerweise dieselbe
Funktion wie die mittlere Taste -@-. Die
Position der Smart-Taste sehen Sie auf

Seite 1, zu Funktionsénderungen siehe

Seite 87.

Sprachsteuerung

Die Funktionen lhres Mobiltelefons kénnen
Sie auch Uber die Sprachsteuerung
verwenden. Informationen zur

Sprachsteuerungstaste finden Sie auf Seite 1.

54 Grundlagen

Hinweis: Diese Option ist nur verfligbar,
wenn in der aktuell verwendeten Sprache
Sprachbefehle unterstlitzt werden. Wenn
Sprachbefehle nicht unterstiitzt werden,
werden Sprachkommandos verwendet.

1 Dricken Sie kurz die Sprachtaste an der
rechten Seite Ihres Mobiltelefons.

Ihr Mobiltelefon fordert Sie auf:
~Sprechen Sie einen Befehl”,

2 Sprechen Sie einen Sprachbefehl aus der
Liste:

Sprachsteuerung

Wahle <Name oder Nr.>

Sende E-Mail <Name>

Sende Sprachaufnahme <Name oder Nr.>

Sende Nachricht <Name oder Nr.>

Suche <Name>

Offne <Menii>




Sprachsteuerung

Zeige <Artikel>

Eingabeaufforderungen

Das Mobiltelefon deaktiviert die Erkennung
lhrer Sprachaufforderungen (z. B.
.Sprechen Sie einen Befehl.”). Um die
Aufforderungen wieder zu aktivieren, sagen
Sie ,Aufforderungen aktivieren.” Das
Mobiltelefon bestétigt durch die Aussage
LSprachaufforderungen aktiviert.”

Tipp:

* Sie kdnnen auch den Namen eines
Telefonbucheintrags und den
Rufnummerntyp gemeinsam nennen.
Sagen Sie beispielsweise ,Wahle: John
Smith - Mobiltelefon”, um die fiir John
Smith gespeicherte mobile Rufnummer
zu wahlen.

* Nennen Sie die Ziffern in normaler
Sprechgeschwindigkeit und normaler
Lautstarke. Achten Sie auf eine deutlich
unterscheidbare Aussprache der
verschiedenen Ziffern. Vermeiden Sie
Pausen zwischen den einzelnen Ziffern.

* Driicken Sie fiir Hilfe zu
Sprachbefehlen die Sprachtaste und
anschlieBend Hilfe.

Sprachsteuerungssetup

Die Einstellungen fiir die Sprachsteuerung
kénnen verandert werden.

1

3

Driicken Sie kurz die Sprachtaste an der
rechten Seite des Mobiltelefons.

Driicken Sie Einstellung.

Wahlen Sie eine der folgenden
Einstellungen:

Grundlagen 55



Sprachsteuerungseinstellungen

Korrekturhilfe

Zur Bestétigung der
Sprachbefehle kann eine
Optionsliste eingeblendet
werden oder nicht.

Empfindlichkeit

Zur Einstellung der
Erkennungsgenauigkeit der
Sprachbefehle.

Rufnummernwahl

Zur Anpassung des
Gerates auf lhre Stimme /
Aussprache.

Audio

Zur Einstellung der
Audio-Wiedergabe
einzelner Optionen.

Information

Informationen zur
Sprachsteuerungs-
software.

56 Grundlagen

Sprachkommando aufnehmen:

Um ein Sprachkommando hinzuzufiigen, blattern
Sie zum gewl(inschten Kontakt, driicken Sie
die Taste Optionen, und wahlen Sie Zu Sprachwahl
hinzuf. Driicken Sie die Taste Aufnehmen, und
sagen Sie den Namen des Kontakts (innerhalb
von sechs Sekunden).

Hinweis: Die Option Sprachkommando ist fir auf
der SIM-Karte gespeicherte Eintrage nicht
verfiigbar.

Sie konnen Kontakte (iber Sprachwahl
anrufen.

1 Dricken Sie kurz die
Sprachsteuerungstaste an der rechten
Seite lhres Mobiltelefons.

Sie werden aufgefordert, den Namen
eines Kontakts zu sagen.

2 Sprechen Sie den Sprachwahlnamen
eines Kontakts aus.



Externes Display

Bei zugeklapptem Telefon zeigt das externe
Display die Uhrzeit, das Datum,
Statussymbole (s. Seite 47) und
Benachrichtigungen flr eingehende Anrufe
und andere Ereignisse an.

Zwei-Wege-Lautsprecher

Bei Verwendung des Lautsprechers des
Mobiltelefons kénnen Sie ein Gesprach
flihren, ohne das Mobiltelefon an das Ohr
halten zu missen.

Driicken Sie zum Einschalten des
Lautsprechers wahrend eines laufenden
Gesprachs Lautspr. Das Display zeigt die
Meldung Freisprechen ein an, bis Sie den
Lautsprecher wieder ausschalten oder das
Gesprach beenden.

Hinweis: Der Lautsprecher funktioniert nicht
zusammen mit einer
Auto-Freisprecheinrichtung oder einem
Headset.

Codes und Passworter

Der vierstellige Entsperrcode Ihres Telefons
ist werksseitig auf 1234 eingestellt. Der
sechsstellige Sicherheitscode ist werksseitig
auf 000000 eingestellt. Sofern lhr
Diensteanbieter diese Codes nicht gedndert
hat, sollten Sie dies vornehmen:

So geht's: @ > g% Einstellungen > Sicherheit
> Neue Passwaorter

Sie kdnnen auch das Passwort fiir die SIM PIN
andern.

Falls Sie den Entsperrcode vergessen
haben, geben Sie bei der
Eingabeaufforderung Entsperrcode
versuchsweise ,1234" oder die letzten vier

Grundlagen 57



Ziffern Ihrer Telefonnummer ein. Sollte dies
nicht funktionieren, driicken Sie <@, und
geben Sie stattdessen den sechsstelligen
Sicherheitscode ein.

Falls Sie einen der anderen Codes vergessen
haben (SIM PIN, PIN2 oder das Passwort fiir
die Anrufsperre), wenden Sie sich an lhren
Diensteanbieter.

Mobiltelefon
sperren/entsperren

Sie kénnen das Mobiltelefon sperren, damit
es niemand auRer Ihnen benutzen kann. Zum
Sperren und Entsperren des Mobiltelefons

benétigen Sie den vierstelligen Entsperrcode.

Manuelles Sperren des Mobiltelefons:
Driicken Sie @ > % Einstellungen > Sicherheit
> Telefon sperren > Jetzt sperren.

58 Grundlagen

Automatisches Sperren des Mobiltelefons bei
jedem Ausschalten: Dricken Sie

@ > §Y Einstellungen > Sicherheit

> Telefon sperren > Automatische Sperre > Ein.

Hinweis: Notrufe kénnen auch bei
gesperrtem Mobiltelefon getétigt werden
(siehe Seite 69). Ein gesperrtes Mobiltelefon
klingelt oder vibriert weiterhin bei
eingehenden Anrufen oder Nachrichten.
Wenn Sie allerdings den Anruf annehmen
mdchten, miissen Sie es zunachst
entsperren.



Persdnliche Einstellungen

Signaltyp

Signaltyp-Profile legen unterschiedliche
Klingelténe und/oder Vibrationsalarme fiir
eingehende Anrufe, Nachrichten und andere
Ereignisse fest. Die folgenden
Signaltyp-Profile stehen zur Auswahl:

(<7 Laut 3@ Vibrieren $<J Vibr. dann
Rufton

¢<J Leise 3<7% Vibrieren&Rufton @< Signal aus

Das Signaltyp-Symbol am oberen Rand des
Standby-Displays zeigt das eingestellte
Signaltyp-Profil an. Auswahl eines
Signaltyp-Profils:

So geht's: <@ > 8% Einstellungen > Signale
> Signalton zuordnen

Schnellzugriff: Sie kdnnen das Anrufsignal
schnell andern: Driicken Sie bei
zugeklapptem Telefon eine Lautstérketaste,
um das Signaltyp-Profil anzuzeigen, die
Smart-Taste, um es zu andern, und
anschlielend eine Lautstérketaste, um die
Anderung zu speichern.

Signalton (Klingelton) andern

Sie kénnen die Signaltone flr eingehende
Anrufe und andere Ereignisse &ndern. Ihre
Anderungen werden im aktuellen
Signaltyp-Profil gespeichert.

So geht's: <@ > 8% Einstellungen > Signale
> Signalton zuordnen

Hinweis: Fir das Signaltyp-Profil Signal aus
kann kein Anrufsignal festgelegt werden.

Personliche Einstellungen 59



1 Blattern Sie zu Anrufe (bzw. Ltg. 1 oder Ltg. 2,
wenn Sie eine SIM-Karte mit zwei
Rufnummern besitzen). Driicken Sie dann
Andern, um die aktuelle Einstellung zu
andern.

2 Blattern Sie zu dem gewiinschten Signal,
und driicken Sie die mittlere Taste @.

3 Driicken Sie Zuriick, um die gednderte
Einstellung zu speichern.

Datum und Uhrzeit

Das Mobiltelefon kann die Zeitzone, das
Datum und die Uhrzeit automatisch mit

dem Netz synchronisieren: Driicken Sie

@ > §% Einstellungen > Grundeinstellung > Zeit
und Datum > Automat. Update > Zeit & Zeitzone.
Wenn Sie nicht wiinschen, dass das
Mobiltelefon die Zeitzone, das Datum und die
Uhrzeit automatisch aktualisiert, wahlen Sie
stattdessen Nur Zeit.

60 Personliche Einstellungen

Zum manuellen Einstellen der Zeitzone, des
Datums und der Uhrzeit miissen Sie zunachst
die Option Automat. Update deaktivieren.
Driicken Sie dann «@- > g% Einstellungen

> Grundeinstellung > Zeit und Datum > Zeitzone,
Zeit oder Datum. Um zu einer Stadt in der
Zeitzonenliste zu springen, geben Sie den
ersten Buchstaben (ber die Tastatur ein.

Driicken Sie zum Auswahlen einer Analog-
oder Digitaluhr im Standby-Display

@ > §% Einstellungen > Personalisieren

> Home Screen > Uhr.

Wallpaper
(Hintergrundbild)

Sie kénnen ein Foto, ein Bild oder eine
Animation als Wallpaper flir das
Standby-Display hinterlegen.



So geht's: <@ > &% Einstellungen
> Personalisieren > Wallpaper

Optionen

Bild Driicken Sie «©- nach oben oder
unten, um ein Bild auszuwahlen,
oder wahlen Sie Keine, wenn kein
Hintergrundbild verwendet werden
soll.

Layout Wahlen Sie Zentriert, um das Bild im
Display zu zentrieren, Display ausfiillen,
um das Bild in Mosaikdarstellung
anzuzeigen, und Fit-to-Screen, um das
Bild so anzupassen, dass es das
ganze Display fillt.

Screen Saver
(Bildschirmschoner)

Installieren Sie ein Foto, Bild oder eine
Animation als Screensaver. Der Screensaver
wird aktiviert, wenn das Telefon aufgeklappt
ist und Uber einen festgelegten Zeitraum
keine Aktivitat festgestellt wurde.

Tipp: Zur Verlangerung der Akkulaufzeit
empfiehlt es sich, den Bildschirmschoner zu
deaktivieren.

So geht's: <@ > 8% Einstellungen

> Personalisieren > Screen Saver

Personliche Einstellungen 61



Optionen Hinweise zum Herunterladen eines Themes
— finden Sie auf Seite 99.

Bild Driicken Sie O nach oben . i . ,
oder unten, um ein Bild oder Zym Lchen_emgs Themes dru"cken Sie
eine Animation auszuwahlen, @ > Multh!edla > 'Ijhemes_, blatterrl zum
oder wihlen Sie Keine, wenn Theme, upd driicken Sie Optionen > Loschen
kein Screensaver verwendet oder Alle loschen.
werden soll. Hinweis: Nur heruntergeladene Themes

Verzogerung  Festlegen der Zeitspanne, konnen gelGscht werden.
bevor der Screensaver aktiviert
wird. Display-Einstellungen

Themes Skin

. . Sie konnen das Display-Design lhres
Als Theme bezeichnet man eine + : X L .
Kombination von Bild- und Mobiltelefons andern: Driicken Sie

. . : . @ > i > isieren > Skin.
Sounddateien, die gemeinsam aktiviert @ > § Einstellungen > Personalisieren > Skin

werden. Meistens umfassen Themes ein Helligkeit
Wallpaper, einen Screensaver und einen So stellen Sie die Helligkeit des Displays ein:
Klingelton. Eventuell vorinstallierte Themes Driicken Sie <@ > §9 Einstellungen

finden Sie wie folgt: > Grundeinstellung > Helligkeit.

@ > (&) Multimedia > Themes > Theme.

62 Personliche Einstellungen



Beleuchtung

Um die Akkulaufzeit zu verlangern, wird die
Hintergrundbeleuchtung der Tastatur
automatisch ausgeschaltet, wenn Gber einen
bestimmten Zeitraum keine Aktivitat erfolgt.
Die Hintergrundbeleuchtung wird
eingeschaltet, sobald Sie das Mobiltelefon

aufklappen oder eine beliebige Taste driicken.

Festlegen der Zeitspanne bis zum
Ausschalten der Hintergrundbeleuchtung:

Driicken Sie @ > §% Einstellungen
> Grundeinstellung > Beleuchtung.

Hinweis: Sie kénnen die
Hintergrundbeleuchtung fir
Java™-Applikationen ein- oder ausschalten.
Driicken Sie dazu «@- > 8% Einstellungen

> Java Setup > Beleuchtung.

Display
Um die Akkulaufzeit zu verlangern, wird das
Display automatisch ausgeschaltet, wenn

Uber einen bestimmten Zeitraum keine
Aktivitat erfolgt. Das Display wird wieder
eingeschaltet, sobald Sie das Telefon
aufklappen oder eine beliebige Taste driicken.
Festlegen der Zeitspanne bis zum
Ausschalten des Displays:

Driicken Sie @ > §% Einstellungen
> Grundeinstellung > Display Timeout.

Annahmeoptionen

Sie kdnnen einen eingehenden Anruf auf
verschiedene Arten annehmen.
So geht's: @ > §3 Einstellungen
> Gesprachsoptionen > Rufannahme

Optionen

Taste driicken ~ Annehmen durch Driicken
einer beliebigen Taste.

Klappe offnien  Annahme durch Offnen der

Klappe.

Personliche Einstellungen 63



Optionen

Verzogerte Legen Sie die Optionen fiir
Rufannahme die verzdgerte Annahme
fest (siehe Seite 65).

64 Persénliche Einstellungen



Anrufe

Informationen zum Tatigen und Annehmen
von Anrufen finden Sie auf Seite 27.

Anrufsignal abschalten

Mit den Lautstdrketasten kdnnen Sie das
Anrufsignal abschalten, ohne den Anruf
anzunehmen.

Verzdégerte Rufannahme

Sie konnen das Annehmen eines Anrufes
verzdgern, um z. B. vor Rufannahme den
Raum zu verlassen.

Wenn das Mobiltelefon klingelt, driicken Sie
Verzogern oder die Sprechtaste. Der Anrufer
hort dann eine kurze Nachricht, wie z. B. ,Bitte
bleiben Sie am Apparat, [hr Anruf wird in
Kiirze angenommen.” Das Gesprach wird
solange gehalten, bis Sie Sprechen driicken.

Zum Einschalten von Verzogerte Rufannahme oder
zum Aufzeichnen Ihrer Verzogerte Rufannahme
Nachricht (bis zu 10 Sekunden), driicken Sie
@ > 3% Einstellungen > Gesprachsoptionen

> Rufannahme > Verzogerte Rufannahme

Hinweis: Ist Verzogerte Rufannahme
eingeschaltet, wird die Funktion Klappe o6ffnen
deaktiviert.

Anrufe 65



Letzte Anrufe

Das Mobiltelefon verwaltet Listen der ein- und
ausgehenden Anrufe, auch wenn bei diesen
Anrufen kein Gesprach zustande kam. Die
Liste beginnt mit den aktuellsten Anrufen. Ist
eine Liste voll, werden beim Hinzukommen
neuer Anrufe die jeweils altesten gel6scht.

Schnellzugriff: Zum Offnen der Liste der
gewahlten Rufnummern driicken Sie im
Standby-Display [@].

So geht's: @ > € Letzte Anrufe, driicken Sie
oder () zur Auswahl von > Empfangene
Anrufe, Gewahlte Rufnr. oder Verpasste Anrufe

Blattern Sie zu einem Anruf. Das Symbol v/
neben einem Anruf zeigt an, dass das
Gesprach zustande kam.

* Zum Anrufen dieser Rufnummer
driicken Sie [@).

66 Anrufe

* Zum Anzeigen von Detailinformationen
(z. B. Uhrzeit und Datum) driicken Sie
die mittlere Taste @.

* Um das Menii Anrufe zu 6ffnen, driicken
Sie Optionen. Dieses Menii kann die
folgenden Menubefehle enthalten:

Optionen

Speichern Telefonbucheintrag mit der
Nummer im Feld Nummer
erstellen. Die Option
Speichern ist nicht verfligbar,
wenn die Rufnummer
bereits im Telefonbuch
gespeichert ist.

Loschen Ldscht den Eintrag.

Alle loschen Loscht alle Eintrage in der
Liste.

ID anzeigen Zeigt beim nachsten Anruf

Ihre eigene Rufnummer an.




Optionen Optionen
ID ausblenden  Blendet beim néchsten Tone senden Sendet die Nummer als
Anruf Ihre eigene DTMF (MFV)-Téne ins Netz.
I?ufnummer aus. Diese Option wird nur
Nachricht Offnet eine neue wahrend eines Gesprachs
senden Textnachricht mit dieser angezeigt.
Rufnummer im Feld An. Sprechen/Fax  Ermoglicht das
Sprachnachricht  Startet eine Sprechen und
senden Sprachaufzeichnung, die Sie anschlieBende Senden
an die Rufnummer senden eines Fax innerhalb der
kénnen. bestehenden Verbindung
Ziffern erganzen  Fiigt nach der Nummer (siehe Seite 90).
Ziffern hinzu. Filtern nach Bestimmt, welche
TelNr. erginzen Hangt eine Nummer aus Rufnummernliste angezeigt
dem Telefonbuch oder der wird.
Liste der letzten Anrufe an. Notizblock Offnet die Rufnummer in

einem
Textbearbeitungsprogramm.

Anrufe 67



Wahlwiederholung

1 Driicken Sie zum Offnen der Liste der
gewahlten Rufnummern im
Standby-Display [@].

2 Blattern Sie zum anzurufenden Eintrag,
und driicken Sie [@].

Wenn Sie ein Besetztzeichen héren und
die Meldung Anruf gescheitert angezeigt

wird, kdnnen Sie (@) oder Wiederh. driicken,
um die Rufnummer erneut zu wéhlen. Beim
Durchstellen des Anrufs klingelt oder vibriert
das Telefon einmal, zeigt die Meldung
Wahlwdhl. erfolgreich an und stellt die
Verbindung her.

68 Anrufe

Ruckruf bei verpassten
Anrufen

Das Mobiltelefon erfasst unbeantwortete
Anrufe und zeigt die Meldung X Verpasste Anrufe
an. Dabei bezeichnet X die Anzahl der
verpassten Anrufe.

1 Driicken Sie zum Offnen der Liste der
verpassten Anrufe Zeigen.

2 Blattern Sie zum gew(inschten Anruf, und
driicken Sie (@).

Anrufer-ldentifizierung

Die Anrufer-ldentifizierung ermdéglicht @
das Anzeigen der Rufnummer des
Anrufers im internen und externen Display
des Mobiltelefons.



Ist die Rufnummer mit dem Namen (und ggf.
einem Foto) des Anrufers im Telefonbuch
gespeichert, zeigt das Mobiltelefon den
Namen und das Foto an. Wenn vom Netzwerk
keine Rufnummer (ibermittelt wird, erscheint
die Meldung Eingehender Anruf.

Geben Sie zum Ein- oder Ausblenden lhrer
Rufnummer beim nachsten Gesprach
zunéchst die zu wahlende Rufnummer ein.
Driicken Sie dann Optionen > ID aushlenden/
ID anzeigen.

Sie kénnen jedem Telefonbucheintrag des
Mobiltelefons einen eigenen Klingelton
zuordnen (siehe Seite 77).

Notrufe

Ihr Diensteanbieter programmiert eine oder
mehrere Notrufnummern (z. B. 112), die Sie in
jedem Fall anrufen kénnen, auch wenn das
Telefon gesperrt oder keine SIM-Karte
eingelegt ist.

Hinweis: Die Notrufnummern sind je nach
Land unterschiedlich. Die vorprogrammierten
Notrufnummern funktionieren u. U. nicht
Uberall. Das Tatigen eines Notrufs kann ggf.
durch Netzprobleme, Umwelteinfliisse oder
Interferenzen verhindert werden.

1 Geben Sie die Notrufnummer wie
gewohnt ein.

2 Driicken Sie [@), um den Notruf zu
tatigen.

Anrufe 69



Sprachnachrichten
(Mailbox)

Empfangene Sprachnachrichten werden @
in lhrer Mailbox gespeichert. Zum
Abhoren der Nachrichten rufen Sie Ihre
Mailbox an.

Hinweis: Von lhrem Diensteanbieter erhalten
Sie moglicherweise weitere Informationen zur
Nutzung dieser Funktion.

Wenn Sie eine Sprachnachricht empfangen,
zeigt Ihr Telefon das Sprachnachricht-Symbol
und die Meldung Neue Sprachnachricht an.
Dricken Sie zum Abhoren der Nachricht
Anrufen.

Abhoren der Sprachnachrichten:
So geht's: @ > 2 Nachrichten > Mailbox

Das Mobiltelefon fordert Sie moglicherweise
zur Eingabe lhrer Mailbox-Rufnummer auf.

70 Anrufe

Wenn Sie Ihre Mailbox-Rufnummer nicht
kennen, wenden Sie sich an lhren
Diensteanbieter.

Hinweis: Bei der Eingabe der
Mailbox-Rufnummer kénnen die folgenden
Funktionen nicht verwendet werden: Pause
einfiigen (Pause), Verzogerung einfg. (Warten) und
'Nr.' einfiigen (Nummer einfiigen). Wenn Sie eine
Mailbox-Rufnummer mit diesen Zeichen
speichern machten, erstellen Sie dafir einen
Telefonbucheintrag. Uber diesen Eintrag
kénnen Sie dann Ihre Mailbox anrufen.

Driicken Sie zum Andern Ihrer
Mailbox-Rufnummer oder zum Ausschalten
der Sprachbenachrichtigung

@ > 2 Nachrichten und anschlieRend
Optionen, und wahlen Sie Setup > Setup Mailbox
aus.



Weitere Funktionen

Telefonie-Funktionen

Wie Sie zum Anrufen Sprachbefehle
verwenden, finden Sie auf Seite 54.

Funktionen

Funktionen

Rufnummer anhédngen

Wahlen Sie eine Vorwahl fir die
Nummer eines Telefonbucheintrags, und
driicken Sie dann Optionen > Tel.Nr. erganzen.

Notizblock

Die zuletzt eingegebene Nummer wird im
Notizblock gespeichert. Sie kénnen den
Notizblock verwenden, um eine Nummer
wahrend eines Gespréchs zur spéteren
Verwendung zu notieren. Zum Offnen des
Notizblocks:

Driicken Sie @ > € Letzte Anrufe, danach
Optionen und anschlieRend > Notizblock.

* Driicken Sie zum Anrufen dieser
Rufnummer (©).

* Zum Erstellen eines Telefonbuch-
eintrags mit dieser Nummer im Feld
Nummer driicken Sie Speichern.

*  Um das Wahl-Menii zu 6ffnen, um
beispielsweise eine Rufnummer
anzuhangen oder ein Sonderzeichen
einzufiigen, driicken Sie Optionen.

Weitere Funktionen—Telefonie-Funktionen 71




Funktionen

Funktionen

Auslandsgesprache +

Wenn Ihr Vertrag auch internationale
Anrufe zulasst, halten Sie (0] gedriickt, um
den Auslandscode (durch ein +
gekennzeichnet) einzufiigen. Wahlen Sie
dann die Landervorwahl und die
Rufnummer.

Halten eines Gesprachs

Driicken Sie zum Halten aller aktiven
Gesprache Optionen > Halten.

Stummschalten eines Gesprachs

Driicken Sie zum Stummschalten aller
aktiven Gesprache Stumm (sofern verfligbar)
oder Optionen > Stumm.

Anklopfen

Wenn wahrend eines laufenden
Gesprachs ein weiterer Anruf eintrifft,
werden Sie durch den Anklopfton auf
diesen zweiten Anruf hingewiesen.

Driicken Sie zum Annehmen des neuen
Anrufs [@].

* Driicken Sie zum Wechseln zwischen
den Gespréachen (Makeln) Wechseln.

* Driicken Sie zum Verbinden der
beiden Gespréche Verbinden.

* Driicken Sie zum Beenden des
gehaltenen Anrufs
Optionen > Gehalt.Ruf beenden.

Driicken Sie zum Aktivieren oder
Deaktivieren der Anklopffunktion

@ > % Einstellungen > Gesprichsoptionen
> Anklopfen > Ein oder Aus.

72 Weitere Funktionen—Telefonie-Funktionen




Funktionen

Funktionen

Konferenzgespréch

Wiahrend eines Anrufs:

Wahlen Sie die nachste Nummer, driicken
Sie (@], und driicken Sie die Taste Verbinden.

Gesprach weiterleiten

Wahrend eines Anrufs:

Optionen > Ubergeben, whlen Sie die
Rufnummer, an die Sie das Gesprach
weiterleiten mdchten, und driicken Sie

Anrufbeschrankungen +

Einschrénkungen (telefonseitig) fur
abgehende oder eingehende Anrufe
festlegen:

@ > §¥ Einstellungen > Sicherheit
> Anrufbeschrankungen

Rufumleitung

Rufumleitung aktivieren oder
deaktivieren:

@ > §9 Einstellungen > Anrufumleitung

Anrufsperre

Einschrénkungen (netzseitig) fiir
abgehende oder eingehende Anrufe
festlegen:

@ > §% Einstellungen > Sicherheit > Anrufsperre

Weitere Funktionen—Telefonie-Funktionen 73



Funktionen

Funktionen

Aktive Rufnummer wechseln '@

Wenn Sie eine SIM-Karte mit zwei
Rufnummern besitzen, kénnen Sie
zwischen den beiden Rufnummern
wechseln.

@ > 8% Einstellungen > Telefonstatus > Aktive
Leitung

Quick Dial Funktion

Vorprogrammierte Rufnummern
wahlen:

@ > & Tools > Anrufdienste > Quick Dial

Feste Rufnummern +

Wenn Sie diese Funktion aktivieren,
kénnen Sie nur die in der Liste der festen
Rufnummern gespeicherten Nummern
anrufen.

Funktion "Feste Rufnummern" aktivieren
oder deaktivieren:

@ > 8% Einstellungen > Sicherheit > Feste Rufnr.

Liste der festen Rufnummern:

@ > &3 Tools > Anrufdienste > Feste Rufnr.

DTMF-Tone (MFV)
DTMF-Tone aktivieren:

@ > % Einstellungen > Grundeinstellung
> DTMF

Um wahrend eines Gesprachs DTMF-Téne
zu senden, driicken Sie einfach die
entsprechenden Zifferntasten, oder blattern
Sie zu der gewlinschten Nummer im
Telefonbuch oder einer Liste der letzten
Anrufe und driicken Optionen > Tone senden.

74 Weitere Funktionen—Telefonie-Funktionen




Telefonbuch

Hinweis: Das Telefonbuch zeigt wahlweise
die im Mobiltelefon gespeicherten Eintrége,
die auf der SIM-Karte gespeicherten Eintrage
oder die Eintrage aus beiden Speichern
gemeinsam an. Driicken Sie zur Auswahl der
gewinschten Ansicht <@ > (€] Telefonbuch und
dann Optionen > Ansicht. Wahlen Sie dann eine
der Optionen Telefon & SIM-Karte, SIM-Karte oder
Kontakte im Telefon aus.

Funktionen

Kurzwabhl eines Telefonbucheintrags:

Sie kénnen den Tasten (1) bis (@
Telefonbucheintrdge zuordnen. Wenn Sie
dann eine dieser Tasten driicken und
gedriickt halten, wahlt das Telefon die
Nummer des jeweiligen Eintrags.

Hinweis: |hr Diensteanbieter hat
moglicherweise bestimmten Tasten bereits
eine Rufnummer zugeordnet (z. B. der Taste
(@ lhre Mailbox-Rufnummer.

Weitere Funktionen—Telefonbuch 75




Funktionen

Funktionen

Kurzwabhl eines Telefonbucheintrags

Um einer Taste einen Telefonbucheintrag
zuzuordnen, driicken Sie

@ > (€] Telefonbuch und bléttern zum
gewdinschten Telefonbucheintrag. Driicken
Sie dann Optionen > Zur Kurzwahl hinzufiigen,
und wahlen Sie die gewiinschte
Kurzwahltaste aus.

Zur Verwendung einer Kurzwahltaste
driicken Sie - ausgehend vom
Standby-Display - diese Taste und halten
sie gedrickt.

76 Weitere Funktionen—Telefonbuch

Telefonbucheintrag bearbeiten oder
l6schen

Eine im Telefonbuch gespeicherte Nummer
bearbeiten:

@ > (7] Telefonbuch, blattern Sie zum
Telefonbucheintrag, und driicken Sie
Optionen. Sie haben nun die Wahl zwischen
Kontakt bearbeiten, Kontakt loschen und weiteren
Optionen.

Schnellzugriff: Geben Sie zum Suchen
nach einem Telefonbucheintrag Gber die
Buchstabentasten die ersten Buchstaben
des gesuchten Eintrags ein. Durch Driicken
der Tasten (33 und (& konnen Sie haufig
verwendete Eintrdge bzw. Eintrédge anderer
Kategorien anzeigen.




Funktionen

Funktionen

Klingelton fiir Telefonbucheintrag

Einem Telefonbucheintrag einen Klingelton
zuweisen:

@ > (@] Telefonbuch > Eintrag, driicken Sie
dann Optionen > Kontakt bearbeiten > Rufton-ID
> Klingelton

Aktivieren dieser Funktion:

@ > % Einstellungen > Signale > Signalton
zuordnen > Rufton-IDs

Hinweis: Die Option Rufton-ID ist fiir auf der
SIM-Karte gespeicherte Eintrdge nicht
verfiigbar.

Bild-ID fiir Telefonbucheintrag

Einem Telefonbucheintrag ein Foto oder
Bild zuordnen, das bei Anrufen von diesem
Eintrag angezeigt wird:

@ > (@] Telefonbuch > Eintrag, driicken Sie
dann Optionen > Kontakt bearbeiten > Bild
> Name des Bildes

Hinweis: Die Option Bild ist fiir auf der
SIM-Karte gespeicherte Eintrage nicht
verfiigbar.

Anzeigemodus fiir die Telefonbucheintrage

Telefonbucheintrage als Textliste oder mit
zugeordneter Bild-ID anzeigen:

@ > (@] Telefonbuch, driicken Sie dann
Optionen > Setup > Ansicht > Anzeigemodus

Weitere Funktionen—Telefonbuch 77



Funktionen

Funktionen

Kategorie fiir Telefonbucheintrag

@ > () Telefonbuch > Eintrag, driicken Sie
dann Optionen > Kontakt bearbeiten > Kategorie
> Kategorie

Driicken Sie zum Anzeigen der Kategorien
im geéffneten Telefonbuch Ge) oder .

Hinweis: Die Option Kategorie ist fiir auf der
SIM-Karte gespeicherte Eintrdge nicht
verfigbar.

78 Weitere Funktionen—Telefonbuch

Kategorienanzeige fiir das Telefonbuch

@ > (@] Telefonbuch, driicken Sie dann
Optionen > Filtern nach > Kategorie > Name der
Kategorie

Sie kénnen alle Eintrage, die Eintrage in
einer vordefinierten Kategorie (Geschftlich,
Privat, Allgemein, VIP) oder die Eintrége in
einer von lhnen erstellten Kategorie
anzeigen.

Schnellzugriff: Driicken Sie zum Anzeigen
der Kategorien im gedffneten Telefonbuch
oder (.




Funktionen

Funktionen

Neue Kategorie erstellen

@ > (@] Telefonbuch, und driicken Sie
Optionen > Kontakte verwalten > Kategorien
bearbeiten > [Neue Kategorie]

Geben Sie den Kategorienamen ein, und
wahlen Sie aus den Telefonbucheintragen
die Mitglieder aus.

Kategorie bearbeiten

@ > (€] Telefonbuch, und driicken Sie
Optionen > Kontakte verwalten > Kategorien
bearbeiten

Blattern Sie zum gewiinschten
Kategorienamen, und driicken Sie
Optionen > Kategorie bearbeiten.

Sie kénnen den Kategorienamen, die
Mitglieder, den Klingelton oder das Bild
andern. Das Mobiltelefon verwendet den
Klingelton und das Bild bei jedem
eingehenden Anruf von Rufnummern aus
dieser Kategorie.

Weitere Funktionen—Telefonbuch 79



Funktionen

Funktionen

Verteiler erstellen

Sie kdnnen verschiedene
Telefonbucheintrage zu einem Verteiler
zusammenfassen, den Sie dann als
Adressaten von Nachrichten einsetzen
kénnen. Zum Erstellen eines Verteilers
gehen Sie wie folgt vor:

@ > (7)) Telefonbuch, driicken Sie dann
Optionen > Neu erstellen > Nachrichtenliste

Hinweis: Auf der SIM-Karte gespeicherte
Eintrége kénnen nicht in einen Nachrichtenliste
aufgenommen werden.

Telefonbuchliste sortieren
Telefonbuchansicht festlegen:

@ > (7] Telefonbuch, driicken Sie dann
Optionen > Setup > Sortieren nach
> Anzeigereihenfolge

Sie kénnen die Eintrdge des Telefonbuchs
nach den Kriterien Vorname und Nachname
sortieren.

80 Weitere Funktionen—Telefonbuch

Telefonbucheintrag kopieren

Telefonbucheintrag vom Mobiltelefon auf
die SIM-Karte oder von der SIM-Karte auf
das Telefon kopieren:

@ > (7] Telefonbuch, blattern Sie zum
Eintrag, und driicken Sie Optionen > Auf
SIM-Karte kopieren oder Auf Telefon kopieren




Funktionen

Funktionen

Telefonbucheintrage kopieren

Mehrere Telefonbucheintrage vom
Mobiltelefon auf die SIM-Karte oder von der
SIM-Karte auf das Telefon kopieren:

@ > (@] Telefonbuch, blattern Sie zum
Eintrag, driicken Sie Optionen > Mehrere
auswahlen fir, und wéhlen Sie dann Auf
SIM-Karte kopieren oder Auf Telefon kopieren

Telefonbucheintrag in einer
MMS-Nachricht versenden:

Telefonbucheintrag in einer MMS-Nachricht
versenden

@ > (@] Telefonbuch, blattern Sie zum
Eintrag, und driicken Sie Optionen > Kontakt
versenden > MMS

Telefonbucheintrag in einer Textnachricht
versenden

Telefonbucheintrag (nur Text) in einer
Textnachricht oder E-Mail versenden:

@ > (€] Telefonbuch, blattern Sie zum
Eintrag, und driicken Sie Optionen > Kontakt
senden

Telefonbucheintrag via Bluetooth senden

@ > (@] Telefonbuch, blattern Sie zum
Eintrag, und drlicken Sie Optionen > Kontakt
versenden

Weitere Funktionen—Telefonbuch 81




Funktionen

Telefonbucheintrag liber +
Bluetooth™-Verbindung drucken

Sie kénnen eine Bluetooth®-Verbindung
verwenden, um einen Telefonbucheintrag
vom Mobiltelefon an einen Drucker zu
senden:

@ > (€] Telefonbuch

Blattern Sie zu dem Eintrag, der
ausgedruckt werden soll, und driicken Sie
Optionen > Drucken.

Ein Verteiler kann nicht gedruckt werden.
Weitere Informationen zu
Bluetooth®-Verbindungen finden Sie auf
Seite 37.

Nachrichten

Funktionen

Textnachricht senden +
@ > &2 Nachrichten > Neue Nachricht

+

E-Mail senden

@ > &2 Nachrichten > Neue Nachricht
> Neue Email

82 Weitere Funktionen—Nachrichten

Sprachnachricht senden +

@ > &2 Nachrichten > Neue Nachricht
> Neue Sprachnachr.

Driicken Sie zum Aufzeichnen der
Sprachnachricht Aufnahme, nehmen die
Nachricht auf, und driicken Sie dann Stopp.
Die Sprachaufzeichnung wird dann in eine
Nachricht eingefligt. AnschlieBend geben
Sie die E-Mail-Adressen oder Rufnummern
der Empfanger ein.




Funktionen

Funktionen

MMS-Vorlagen verwenden '@

MMS-Nachricht mit vorgeladenen
Animationen 6ffnen:

@ > & Nachrichten > Neue Nachricht
> MMS-Vorlagen

Nachrichten lesen und verwalten
@ > &2 Nachrichten > Eingang

Das Symbol neben einer Nachricht gibt an,
ob die Nachricht gelesen (&) oder
ungelesen () ist. Weitere Symbole
kénnen angeben, ob die Nachricht gesperrt
(&), dringend (1), von geringer Prioritét ({)
oder mit Anhang versehen ([l) ist.

Blattern Sie zu einer Nachricht, um sie zu
Antworten, Umleiten, Sperren oder Loschen, und
driicken Sie Optionen.

Driicken Sie zum Offnen einer Nachricht
@ . AnschlieBend konnen Sie Optionen
driicken, um in der Nachricht enthaltene
Rufnummern, E-Mail-Adressen, URLs oder
Dateien zu verwenden oder zu speichern.

Weitere Funktionen—Nachrichten 83



Funktionen

Funktionen

E-Mail lesen und verwalten
@ > &2 Nachrichten > Email

Blattern Sie zu einer Nachricht, um sie zu
Antworten, Umleiten, Sperren oder Loschen, und
driicken Sie Optionen.

Driicken Sie zum Offnen einer Nachricht
-@-. AnschlieBend konnen Sie Optionen
driicken, um in der Nachricht enthaltene
Rufnummern, E-Mail-Adressen, URLs oder
Dateien zu verwenden oder zu speichern.

Nachrichtenobjekte (Mediadateien) ¢
speichern

Offnen Sie die Seite einer MMS-Nachricht,
oder blattern Sie zu einer Mediadatei in
einer Nachricht. Dricken Sie dann:

Optionen > Speichern

Nachricht liber

Bluetooth™-Verbindung drucken

Sie kénnen eine Bluetooth®-Verbindung
verwenden, um eine Nachricht vom
Mobiltelefon an einen Drucker senden:

@ > 2 Nachrichten > Eingang, Email, Ausgang
oder Entwirfe

Blattern Sie zur Nachricht, die gedruckt
werden soll, und driicken Sie
Optionen > Drucken.

Das Drucken von Nachrichten-Vorlagen ist
nicht méglich. Weitere Informationen zu
Bluetooth® -Verbindungen finden Sie auf
Seite 37.

84 Weitere Funktionen—Nachrichten




Funktionen

Funktionen

Textnachrichten auf der SIM-Karte +
speichern

Driicken Sie zum Speichern eingehender
Textnachrichten auf der SIM-Karte:

@ > 2 Nachrichten, driicken Sie dann
Optionen > Setup > Setup Nachrichten > Setup
Textnachr. > Standardspeicher > SIM-Karte

E-Mail-Einstellungen bearbeiten

Sie kénnen die Einstellungen lhrer
E-Mail-Verbindungen bearbeiten. Um die
E-Mail-Funktion nutzen zu kénnen, miissen
Sie User ID und Kennwort fiir [hre
E-Mail-Konten speichern.

@ > &2 Nachrichten, driicken Sie dann
Optionen > Setup > Setup Email
> Account-Einstellungen

Verfiigen Sie (iber mehrere E-Mail-Konten, so
wahlen Sie das zu bearbeitende Konto aus.

Nun wird eine Liste der
E-Mail-Einstellungen angezeigt. Hier
speichern Sie die UserID und das Kennwort fiir
Ihre E-Mail-Konten.

Hinweis: Wahlen Sie zum Anlegen eines
neuen Kontos Neuer Eintrag in der Liste
Account-Einstellungen aus. Unter

-@ > X Nachrichten > Email wird fir jedes
E-Mail-Konto ein eigener Ordner angezeigt.

Weitere Funktionen—Nachrichten 85



Funktionen

Funktionen

Browser-Nachrichten

Mithilfe des Micro-Browsers erhaltene
Nachrichten lesen:

@ > 2 Nachrichten > WAP Nachrichten

Cell Broadcast

Cell Broadcast-Nachrichten
(bendtigen ein Abonnement) lesen:

@ > X Nachrichten > Cell Broadcast

Blattern

Sie kénnen festlegen, ob die Auswahlleiste
in Menus und Listen beim Erreichen des
ersten oder letzten Eintrags stoppt (Auf/Ab)
oder durchlauft (Fortlaufend).

@ > % Einstellungen > Grundeinstellung
> Blattern

Grundeinstellungen

Funktionen

Sprache
Festlegen der Men(sprache:

@ > §% Einstellungen > Grundeinstellung
> Sprache

Klingelténe aktivieren

Die den Telefonbucheintrdgen und
Kategorien zugeordneten Klingeltone
aktivieren:

@ > % Einstellungen > Signale > Signalton
zuordnen > Rufton-IDs

Ruftonlautstarke

@ > 8% Einstellungen > Signale > Signalton
zuordnen > Ruftonlautst.

86 Weitere Funktionen—Grundeinstellungen




Funktionen Funktionen

Tastenlautstarke Funktionssymbole im

-@ > §% Einstellungen > Signale > Signalton Standby-Modus ein-/ausblenden

zuordnen > Tastenlautst. Symbole fir Men(ifunktionen im
Erinnerungssignale Standby-Display ein- oder ausblenden:
Erinnerungssignale fiir eingehende @ > §9 Einstellungen > Personalisieren > Home
Nachrichten festlegen: Screen > Softkeys > lcons

@ > {9 Einstellungen > Signale > Signalton Softkeys andern
zuordnen > Erinnerungen Belegung der Softkeys, der

Meniianzeige Navigationstaste und der Smart-Taste im

. , Standby-Display andern:
Hauptmen( mit grafischen Symbolen oder

als Textliste anzeigen: @ > §% Einstellungen > Personalisieren > Home
Screen > Softkeys

@ > 8% Einstellungen > Personalisieren
> Hauptmenii > Ansicht

Hauptmenii
Reihenfolge des Hauptmentis andern:

@ > §9 Einstellungen > Personalisieren
> Hauptmenii > Reihenfolge andern

Weitere Funktionen—Grundeinstellungen 87



Funktionen

Global zuriicksetzen

Alle Optionen auBer Entsperrcode,
Sicherheitscode und Betriebsstundenzahler
zurlicksetzen:

@ > % Einstellungen > Grundeinstellung
> Global zuriicksetzen

Zuriicksetzen und Loschen

Vorsicht: Zurlicksetzen und Léschen léscht
alle von lhnen eingegebenen Daten
(einschlieBlich Telefonbuch- und
Terminkalendereintradgen) sowie alle
heruntergeladenen Inhalte im Speicher des
Mobiltelefons (z. B. Fotos und
Sounddateien). Diese Daten kdnnen nach
dem Léschen nicht wiederhergestellt
werden.

@ > % Einstellungen > Grundeinstellung
> Zuriicksetzen/Loschen

Gesprachsdauer und
-gebuhren

Die Netzverbindungszeit ist die Zeit, die
zwischen dem Herstellen der Verbindung zum
Netz und dem Beenden der Verbindung durch
Driicken von (2] liegt. Besetztzeichen und
Ruftone sind eingeschlossen.

Eventuell stimmt die Zeit, die Sie mit
zuriicksetzbaren Timern erfassen, nicht mit
der Verbindungsdauer iiberein, die lhnen von
dem Diensteanbieter berechnet wird. Wenn
Sie Informationen zu lhrer Abrechnung
benotigen, wenden Sie sich an Ihren
Diensteanbieter.

Funktionen

Gesprachszeit

Gesprachszeiten anzeigen:

@ > € Letzte Anrufe > Gesprachszeit

88 Weitere Funktionen—Gesprachsdauer und -gebihren



Funktionen

Gesprachstimer '@

Gesprachszeit und -geblihren eines
Gesprachs anzeigen:

@ > {9 Einstellungen > Gesprachsoptionen
> Gesprachstimer

und deren Zubehdr in manchen Umgebungen
(z. B. Tankstelle, Krankenhaus) verboten oder
nur eingeschrankt zuldssig sein. Die die
Nutzung dieser Produkte betreffenden
Gesetze und Vorschriften miissen stets
eingehalten werden.

Gesprachsgebiihren

Alle Gebihrenzahler anzeigen:

@ > € Letzte Anrufe, driicken Sie Optionen
und dann > Gebiihren

Freisprecheinrichtungen

Hinweis: Die Verwendung eines
Mobiltelefons wéhrend des Fiihrens eines
Kraftfahrzeugs kann zu Ablenkungen fiihren.
Beenden Sie das Gespréch, wenn Sie sich
nicht auf das Fahren konzentrieren kénnen.
Aulerdem kann der Einsatz von Mobilgeraten

Funktionen

Zweiwegelautsprecher
Aktivieren des

Freisprech-Lautsprechers wahrend eines
Gespréchs:

Driicken Sie Lautspr. (falls verfligbar) oder
Optionen > Freisprechen ein.

Automatische Rufannahme +
(Auto-Freisprecheinrichtung oder
Headset)

@ > 3% Einstellungen > Kfz-Einstellungen oder

Headset > Auto.Rufannahme

Weitere Funktionen—Freisprecheinrichtungen 89



Funktionen

Funktionen

Sprachwahl (Headset) +

Sprachwahl iiber Sende-/Endetaste
des Headsets aktivieren:

@ > % Einstellungen > Headset > Sprachwahl

Daten oder Fax versenden +

SchlieBen Sie das Telefon am Gerat
an. Setzen Sie dann den Anruf Gber die
jeweilige Gerateanwendung ab.

Freisprechen

(Auto-Freisprecheinrichtung)

Automatische Rufumschaltung auf eine
Auto-Freisprecheinrichtung:

@ > 8% Einstellungen > Kfz-Einstellungen
> Auto.Freisprechen

Daten oder Fax empfangen +

SchlieBen Sie das Telefon am Gerat
an. Beantworten Sie dann den Anruf Gber
die jeweilige Gerateanwendung.

Daten- und Faxanrufe

Informationen zum AnschlieRen des
USB-Kabels an das Mobiltelefon finden Sie
auf Seite 43.

Sprechen, dann Faxen +

SchlieBen Sie das Telefon an das

Gerét an, geben Sie die Faxnummer ein,
und drlcken Sie Optionen > Sprechen/Fax.
Dricken Sie dann (@), um den Anruf
durchzufiihren.

90 Weitere Funktionen—Daten- und Faxanrufe




Funktionen

Funktionen

Synchronisieren '@

Mithilfe dieser Funktion kénnen Sie ¢
Ihre Telefonbuch- und
Terminkalendereintrdge mit einem
SyncML-Internet-Server synchronisieren.

Driicken Sie zum Einrichten eines
Internet-Synchronisationspartners

@ > &= Verbindung > MOTOSYNC > Sync

> [Neuer Eintrag]. Geben Sie die Details des
Servers einschlieRlich Server URL (http:// kann
weggelassen werden) und Datenpfade (der
Ordner unter dieser URL, in dem Ihre Daten
gespeichert sind) ein.

Wahlen Sie zum Synchronisieren mit einem
eingerichteten Synchronisationspartner
diesen in der Liste unter <@ > &= Verhindung
> MOTOSYNC > Sync aus.

Exchange ActiveSync einrichten +
Uber das Internet kdnnen Sie die
Telefonbuch- und Terminkalendereintréage
Ihres Mobiltelefons mit einem
Benutzerkonto auf einem Microsoft®
Exchange 2003 Server synchronisieren.

Sie missen Benutzernamen und Kennwort
des Kontos kennen, den Servernamen f(ir
Microsoft® Exchange und den Namen der
Benutzerdomane kennen. Stellen Sie
sicher, dass die Option Mobilitat auf dem
Benutzerkonto aktiviert ist, und das
Datenservice beim Diensteanbieter [hres
Mobiltelefons aktiviert ist.

Driicken Sie zum Einrichten eines
ActiveSync-Partners @ > &= Verbindung

> MOTOSYNC > Active Sync, dann Optionen, und
anschlieBend > Setup. Geben Sie die
Serverinformationen inklusive Server URL,
Domain und die zu verwendende Web-Sitzung
ein. Informationen zum Einrichten einer
Web-Sitzung finden Sie auf Seite 100.

Weitere Funktionen—Daten- und Faxanrufe 91




Funktionen
Exchange ActiveSync verwenden

=
Sobald Sie einen Exchange
ActiveSync-Partner eingerichtet haben,
kann sich das Mobiltelefon automatisch mit
dem Konto synchronisieren.

Driicken Sie zum Festlegen der
Synchronisation @ > &= Verbindung

> MOTOSYNC > Active Sync, dann Optionen und
anschlieBend > Setup Auto-Sync. Geben Sie
die Uhrzeit und die Tage ein, an denen das
Mobiltelefon die Synchronisation
durchfiihren soll.

92 Weitere Funktionen—Mobilfunknetz

Mobilfunknetz

Funktionen

Netzeinstellungen
Netzinformationen anzeigen und
Netzeinstellungen anpassen:

@ > % Einstellungen > Netz

Software-Update +

Ihr Diensteanbieter kann die Software

des Mobiltelefons aktualisieren. Die
Ubertragung eines solchen
Software-Updates erfolgt (iber das
Mobilfunknetz. Wenn lhr Mobiltelefon ein
Software-Update erhélt, kdnnen Sie dieses
wahlweise zunachst zuriickstellen. Zur
Installation des Software-Updates zu einem
spateren Zeitpunkt gehen Sie wie folgt vor:

@ > g% Einstellungen > Telefonstatus
> Software Update > Update jetzt




Tools

Funktionen

Funktionen

Weckfunktion einstellen
@ > &3 Tools > Wecker

Wecksignal deaktivieren

Driicken Sie zum Abschalten des
Wecksignals Deaktiv. oder (). Driicken Sie
zum Stummschalten des Wecksignals fir
acht Minuten (Schlummern) Snooze.

Hinweis: Die Taste Snooze steht nur zur
Verfligung, wenn das Telefon beim Erténen
des Wecksignals bereits eingeschaltet ist.

Termin anzeigen
Termin anzeigen oder bearbeiten:

@ > &3 Tools > Kalender, bldttern Sie zum
gewlnschten Tag, driicken Sie @ und
dann Zeigen

Terminerinnerung

Bei Terminerinnerung: Dricken Sie zum
Anzeigen der Details zu dem Termin Zeigen.
Driicken Sie zum SchlieRen der
Terminerinnerung Beenden.

Termin hinzufiigen

@ > &3 Tools > Kalender, blattern Sie zum
gew(nschten Tag, driicken Sie @ und
dann Optionen > Neuer Termin

Terminkalendereintrag senden

Terminkalendereintrag an ein anderes
Mobiltelefon, einen Computer oder ein
anderes Geréat senden:

@ > &3 Tools > Kalender, blattern Sie zum
gewlnschten Tag, driicken Sie -@-, bléttern
Sie zum gew(inschten Ereignis, und
driicken Sie Optionen > Senden

Weitere Funktionen—Tools 93




Funktionen

Funktionen

Kalendermonat, -woche oder -tag +
tiber eine Bluetooth™-Verbindung
drucken

Uber eine drahtlose Bluetooth®-Verbindung
kénnen Sie die Eintragungen eines
Kalendermonats, einer Kalenderwoche oder
eines Kalendertags vom Mobiltelefon an
einen Drucker senden:

@ > &3 Tools > Kalender

Rufen Sie die Monats-, Wochen- oder
Tagesansicht auf, und drlicken Sie
Optionen > Drucken.

Weitere Informationen zu Bluetooth®
-Verbindungen finden Sie auf Seite 37.

Voice Record (Sprachaufnahme) erstellen

Halten Sie die Sprechtaste gedriickt,
sprechen Sie in das Mikrofon des
Mobiltelefons, und lassen Sie die
Sprechtaste wieder los.

Hinweis: Die Aufzeichnung von
Gesprachen unterliegt regional
unterschiedlichen Datenschutz- und
anderen Gesetzen. Die Gesetze und
Vorschriften zur Nutzung dieser Funktion
miissen stets eingehalten werden.

94 Weitere Funktionen—Tools

Voice Record (Sprachaufnahme) abspielen
Sprachaufnahme abspielen:
@ > (&) Multimedia > Voice Records

Rechner
@ > &3 Tools > Rechner




Funktionen

Wéhrungsumrechner

@ > & Tools > Rechner, driicken Sie dann
Optionen > Wechselkurs

Geben Sie den Wechselkurs ein, und
driicken Sie Ok. Geben Sie den Betrag ein,
und drlcken Sie Optionen > Wahrung
umrechnen.

Sicherheit

Funktionen

SIM-PIN

Vorsicht: Wenn Sie dreimal hintereinander
einen falschen PIN-Code eingeben, wird die
SIM-Karte gesperrt. Das Mobiltelefon zeigt
dann die Meldung SIM gesperrt an.

SIM-Karte sperren oder entsperren:
@ > §% Einstellungen > Sicherheit > SIM-PIN

Sperrfunktion
@ > §% Einstellungen > Sicherheit > Anwendung

sperren

Weitere Funktionen—Sicherheit 95




Funktionen

Funktionen

Zertifikatverwaltung

Im Mobiltelefon gespeicherte
Sicherheitszertifikate flir den
Internetzugang aktivieren/deaktivieren:

@ > g% Einstellungen > Sicherheit
> Zertifikatverwaltung

Zertifikate ermdglichen die Bestatigung der
Identitat von WAP-Sites und gewahrleisten
so die Sicherheit beim Herunterladen von
Dateien oder bei der Freigabe von
Informationen.

Spald und Spiel

Grundlegende Informationen zur Kamera
finden Sie auf Seite 30.

96 Weitere Funktionen—Spal3 und Spiel

Bilder anzeigen, loschen oder verwalten
Fotos, Bilder und Animationen verwalten:
@ > (& Multimedia > Bilder

Markieren Sie zum Kopieren bzw. +
Verschieben einer Datei von der
Speicherkarte (@) in den Speicher des
Mobiltelefons (%) diese Datei in der Liste
und drlcken Sie Optionen > Verwalten

> Kopieren oder Verschieben > Speicherkarte.
Bestimmte mit einem Kopierschutz
versehene Dateien kdnnen weder kopiert
noch verschoben werden.




Funktionen

Funktionen

Fotos bearbeiten
Foto bearbeiten:
@ > (&) Multimedia > Bilder

Blattern Sie zum Foto, das Sie bearbeiten
mdchten, und driicken Sie

Optionen > Bearbeiten. Sie kdnnen
Einstellungen wie Helligkeit und Kontrast
einstellen wahlen, oder auch Effekte, wie z. B.
Bilderrahmen oder Farbstil. Blattern Sie mit
Hilfe der Navigationstaste durch die
verschiedenen Einstellungen. Bestimmte
mit einem Kopierschutz versehene Dateien
kénnen nicht bearbeitet werden.

Videoclips anzeigen, 16schen oder
verwalten

@ > (&) Multimedia > Videos

Markieren Sie zum Kopieren bzw.
Verschieben einer Datei von der
Speicherkarte (@) in den Speicher des
Mobiltelefons (%) diese Datei in der Liste
und drlcken Sie Optionen > Verwalten

> Kopieren oder Verschieben > Speicherkarte.
Bestimmte mit einem Kopierschutz
versehene Dateien kdnnen weder kopiert
noch verschoben werden.

Weitere Funktionen—Spal3 und Spiel

97




Funktionen Funktionen

Sounddateien horen, ldschen oder Ruftone erstellen

verwalten Klingeltone fiir das Telefon erstellen:

Klingeltdne und heruntergeladene oder @ > () Multimedia > Sound > [Neue Melody]

selbst erstellte Musikstiicke verwalten:

Micro-Browser aufrufen +
@ > (&) Multimedia > Sound

Driicken Sie einfach [&).

Hinweis: Beim Abspielen einiger
Sounddateien kann lhr Mobiltelefon keine
Daten (iber ein EDGE-Netz empfangen.
Symbole oben im Display zeigen an, dass
Sie EDGE £-Daten empfangen kénnen.

Markieren Sie zum Kopieren bzw. S
Verschieben einer Datei von der
Speicherkarte (@) in den Speicher des
Mobiltelefons (%) diese Datei in der Liste
und driicken Sie Optionen > Verwalten

> Kopieren oder Verschieben > Speicherkarte.
Bestimmte mit einem Kopierschutz
versehene Dateien kdnnen weder kopiert
noch verschoben werden.

98 Weitere Funktionen—Spal3 und Spiel



Funktionen

Funktionen

Dateien von WAP-Seiten +
herunterladen
Bild, Sound oder anderes Objekt von einer
WAP-Seite herunterladen:

Driicken Sie (&), rufen Sie die Seite mit der
Verknipfung auf die Datei auf, blattern Sie
zu dieser Verknlipfung, und wahlen Sie
diese aus.

Hinweis: Es fallen die (blichen Nutzungs-
bzw. Telefongebiihren an.

Driicken Sie zum Aktivieren
heruntergeladener, urheberrechtlich
geschiitzter Dateien @ > &3 Tools

> Aktivierungsliste > Dateityp > Datei. Nun
werden Status, Typ, Aktivierung und

999 Verbleiben: der Datei angezeigt.

Heruntergeladene Dateien auf dem
Mobiltelefon oder der Speicherkarte
speichern

Sie kénnen die heruntergeladenen Dateien
entweder auf dem Mobiltelefon oder der
Speicherkarte speichern. Wahlen Sie aus,
wo die heruntergeladenen Dateien
gespeichert werden sollen:

@ > 8% Einstellungen > Telefonstatus
> Download Speicherort > Speicherkarte oder
Telefon

Informationen zum Anzeigen des freien
Speicherplatzes auf dem Mobiltelefon oder
der Speicherkarte finden Sie auf Seite 42.

Weitere Funktionen—Spal3 und Spiel 99



Funktionen

Funktionen

WAP-Profile

In einem WAP-Profil sind die
Einstellungen gespeichert, die das
Mobiltelefon fiir den mobilen
Internetzugang verwendet. WAP-Profil
auswahlen oder erstellen:

@ > ® WAP Menii > WAP Profile

Verlauf des Micro-Browsers loschen

Verlauf, Zwischenspeicher oder
Cookies des Micro-Browsers l6schen:

@ > [ WAP Menii > Browser Setup > History
loschen, Cache leeren oder Cookie loschen

Spiel oder Applikation herunterladen

Java™-Spiele und -Applikationen
koénnen wie Bilder und andere Objekte
heruntergeladen werden:

Driicken Sie (], rufen Sie die Seite mit der
Verknpfung auf die Datei auf, blattern Sie
zu dieser Verkn(ipfung, und wéhlen Sie
diese aus.

Hinweis: Es fallen die (iblichen Nutzungs-
bzw. Telefongebiihren an.

100 Weitere Funktionen—Spal3 und Spiel




Funktionen

Funktionen

Spiel oder Applikation starten +
Java™-Spiel oder Applikation starten:

@ > & Games & More, blattern Sie zu dem
Spiel oder der Applikation, und driicken Sie
die mittlere Taste @

Hinweis: Driicken Sie zum Installieren und
Starten von auf der Speicherkarte
abgelegten Spielen @ > & Games & More
> [Neue installieren].

Flugzeugmodus

Im Flugzeugmodus kommuniziert das
Mobiltelefon nicht mit dem Mobilfunknetz.
In diesem Modus kénnen Sie daher Spiele
und andere Applikationen an Bord eines
Flugzeugs benutzen, ohne die
elektronischen Systeme des Flugzeugs zu
storen.

@ > §% Einstellungen > Flugmodus > Flugmodus
> Ein

Weitere Funktionen—Spal und Spiel 101




Daten zur spezifischen Absorptionsrate

DIESES TELEFONMODELL ENTSPRICHT DEN
INTERNATIONALEN RICHTLINIEN FUR DIE
BEGRENZUNG DER EXPOSITION DURCH
ELEKTROMAGNETISCHE FELDER

Ihr Mobiltelefon ist ein Radiosender und -
empfanger. Es ist so konzipiert, dass die
international empfohlenen Hochstwerte fiir die
Belastung durch elektromagnetische Felder
nicht Gberschritten werden. Diese Richtlinien
wurden von einer unabhangigen
wissenschaftlichen Organisation, der ICNIRP,
erarbeitet und beinhalten Sicherheitsfaktoren,
die den Schutz aller Personen unabhangig von
Alter und Gesundheitszustand sicherstellen.

Die Richtlinien verwenden eine Mal3einheit, die
als SAR (Specific Absorption Rate) oder
spezifische Absorptionsrate bezeichnet wird.
Die von der ICNIRP festgelegte SAR-
Hochstgrenze (ICNIRP SAR) fir

102 SAR-Daten

Mobilfunkgerate betréagt fiir die allgemeine
Bevdlkerung 2 W/kg. Der hochste SAR-Wert,
der bei Priifungen mit diesem Gerat am Ohr
gemessen wurde, betrug 0,59 W/kg'. Da
Mobilfunkgeréte die verschiedensten
Funktionen bereitstellen, kénnen sie auch an
anderen Betnebsposmonen verwendet werden,
beispielsweise am Korper (siehe
Bedienungsanleitung). In diesem Fall betrug der
héchste gemessene SAR-Wert 0,84 Wkg'.

Da der SAR-Wert bei der maximalen
Sendeleistung des Mobilfunkgeréts gemessen
wird, liegt der tatséchliche SAR-Wert fiir dieses
Gerat wahrend des Betriebs typischerweise
unter dem genannten Wert. Das ist darauf
zurlckzufiihren, dass die Sendeleistung des
Gerats automatisch auf den geringst mdglichen
Wert eingestellt wird, der erforderlich ist, um
das Netzwerk zu erreichen.



SAR-Werte fiir verschiedene Telefone und
Bedienpositionen kénnen voneinander
abweichen. Sie entsprechen jedoch alle den
behordlichen Anforderungen fir einen sicheren
Betrieb. Bitte beachten Sie, dass technische
Weiterentwicklungen an diesem Modell zu
veranderten SAR-Werten fir neuere Produkte
flihren kénnen. In allen Féllen genligen die
SAR-Werte aber den Anforderungen der
Richtlinien.

Nach Einschatzung der
Weltgesundheitsorganisation (WHO) sind nach
dem gegenwartigen Stand der Wissenschaft
keine besonderen Vorsichtsmalinahmen fiir
den Betrieb von Mobilfunkgeraten erforderlich.
Um die Belastung zu verringern, empfiehlt sie,
die Dauer von Gespréachen zu begrenzen und/
oder Freisprecheinrichtungen einzusetzen, um
einen moglichst groBen Abstand zwischen
Mobilfunkgerat und Kopf bzw. Kérper
einzuhalten.

Weitere Informationen hierzu finden Sie auf den
Websites der Weltgesundheitsorganisation
(http://www.who.int/emf) und von
Motorola, Inc. (http://www.motorola.com/
rfhealth).

1. Die Tests wurden in Ubereinstimmung mit
internationalen Prifrichtlinien durchgefiihrt. Der
Hochstwert enthélt einen erheblichen
Sicherheitsfaktor als zusétzlichen Schutz fir die
Bevolkerung und zur Beriicksichtigung von
mdglichen Messabweichungen. Weitere
Informationen hierzu finden Sie im Motorola
Testprotokoll sowie den Unterlagen zum
Beurteilungsverfahren und zur
Messfehlergenauigkeit fiir dieses Produkt.

2. Bitte beachten Sie fiir den kérpernahen Betrieb den
Abschnitt Sicherheit und Allgemeine Informationen

SAR-Daten 103



Informationen der WHO
(Weltgesundheitsorganisation)

Derzeitige wissenschaftliche Studien lassen
keinerlei Notwendigkeit flir spezielle
VorsichtsmalRnahmen bei der Verwendung
von Mobiltelefonen erkennen. Wenn Sie sich
und Ihre Kinder vor Funkfrequenzemissionen
schitzen wollen, kénnen Sie die Anrufdauer
beschranken oder Freisprecheinrichtungen
verwenden, um den Abstand zwischen

Kopf bzw. Kdrper und Telefon zu vergroRern.

Quelle: WHO Fact Sheet 193

Weitere Informationen:
http://www.who.int./peh-emf

104 WHO-Informationen



Index

A

Akku 24, 25
Akkulaufzeit verlangern
25
Akku aufladen (Meldung) 48
Akkuladezustand (Symbol)
48
Akkulaufzeit verldngern 61,
63
Aktive Rufnummer (Symbol)
43
Aktive Rufnummer éndern
74
Aktive Verbindung (Symbol)
43
Aktivierungsliste 99
Angenommene Anrufe 66

Anhangen von Rufnummern
71
Animation 96
Anruf
Annehmen 27, 63
Beenden 27
Sperren 73
Tatigen 27
Timer 88, 89
Umleitung 73
Wartend 72
Anruf annehmen 27, 63
Anrufen 27
Anrufer-ldentifizierung 66,
67, 68, 77
Anrufsignal
Abschalten 53, 65
Ausschalten 65
Einstellen 53, 59

Anrufsperre 73

Auslandsvorwahl 72

Auto-Freisprecheinrichtung
89

Beenden eines Gesprachs
27
Bild 96
Bild-ID 69, 77
Bluetooth®-Verbindung
Telefonbucheintrage
senden 81
Terminkalendereintrag
senden 93
Bluetooth-Verbindung
Nachrichten drucken 84
Telefonbucheintrage
drucken 82

Index 1056



Terminkalendereintrag
drucken 94
Bluetooth-Verbindungen
Beschreibung 37
Browser. Siehe
Micro-Browser
Browser-Nachrichten 86

C

Cell Broadcast 86
Codes 57, 58

D

Datenanruf 90
Datenverbindung (Symbol)
47

Datum einstellen 60
Design 62

Digitales Audio 40
Display 2, 46, 62
DTMF-Téne (MFV) 67, 74
Durchlaufen 86

106 Index

E

EDGE (Symbol) 47
Eigene Rufnummer 29
Ein-/Ausschalten 27
Eingehender Anruf
(Meldung) 69

Einschalttaste 1, 27
E-Mail

Einstellungen 85

Lesen und verwalten 84

Senden 82
Endetaste 1, 27
Entsperrcode 57, 58
Entsperrcode eingeben

(Meldung) 57
Entsperren
Funktion 95
Mobiltelefon 27, 57, 58
SIM-Karte 95

Entwirfe (Ordner) 36
Erinnerungen 87

Erinnerungssignale fir
Nachrichten 87
Externes Display 32, 57

F

Faxanruf 67, 90

Feste Rufnummern 74
Flugzeugmodus 101

Foto 30, 96, 97
Freisprech-Lautsprecher 89
Funktionssymbole 87

G

Geblhrenzahler 89
Gewahlte Rufnummern 66
Global zurlicksetzen 88
GPRS (Symbol) 47
Grundeinstellungen 86

H

Halten eines Gesprachs 72
Headset 89



Headset-Buchse 1
Helligkeit 62
Helligkeit (Fotoeinstellung)
97
Heruntergeladene Dateien
Aktivieren 99
In Nachrichten 84
Speicherort 99
Von WAP-Seiten 99
Hintergrundbeleuchtung 63
Hormuschellautstarke 53

|
iTAP-Texteingabemodus 50

J
Java-Applikationen 100

K

Kabel 43
Kamera 30
Kategorien 78, 79

Klappe 27, 63

Klingelton 98

Klingelténe 69, 77, 86

Klingeltonlautstarke 53

Konferenzgesprach 73

Kontrast (Fotoeinstellung)
97

Kopieren von Dateien 38

Koppeln. Siehe
Bluetooth-Verbindun

g
Kurzwahl 75, 76

L

Lautstarke 53, 86, 87
Letzte Anrufe 66

M

Mailing-Liste 80

Meldung ,SIM gesperrt” 27
Menl 2, 23, 46, 86, 87
Mentisymbol 87

Meniisymbole 46, 87
Micro-Browser 86, 98, 100
Mittlere Auswahltaste 23
Mittlere Taste 1, 53
MMS (Definition) 35
MMS-Nachricht 83
MP3-Player 40
MP3-Sounddateien 40
Multimedia-Nachricht (MMS)
35, 83, 85
Musik 98

N

Nachricht 82, 83, 85
Nachricht (Symbol) 36, 48
Navigationstaste 1, 23, 53
Netzeinstellungen 92
Notizblock 71
Notrufnummer 69
Numerischer Eingabemodus
52
Nummer anhédngen 67
Nummer. Siehe Rufnummer

Index 107



0

Objekte Ubertragen 38

Offnen zum Annehmen eines
Anrufs 63

Optionale Funktionen 23

Optionales Zubehor 23

P

Passworter. Siehe Codes
PIN2-Code 57
PIN-Code 27,57, 95
PTT

Symbol 48

Q
Quick Dial Funktion 74

R

Roaming (Symbol) 48
Riickruf bei verpassten
Anrufen 68

108 Index

Rufnummer 29, 74
Ruftonlautstarke 86
Rufumleitung (Symbol) 43

S

Screen Saver 61
Sendetaste 1, 27
Sicherheitscode 57
Signalstarke (Symbol) 47
Signaltyp (Symbol) 48
Signaltyp einstellen 53, 59
SIM 85
SIM gesperrt (Meldung) 95
SIM-Karte 24, 27,57, 95
Smart-Taste 54, 87
Softkeys 1, 46, 87
Software-Update 92
Speicherkarte 41
Speichern Ihrer eigenen
Rufnummer 29

Sperren

Funktion 95

Mobiltelefon 58

SIM-Karte 95
Spiele 100
Sprachaufnahme 94
Sprache 86
Sprachnachricht 82
Sprachnachricht (Symbol)
48, 70
Sprachnachrichten 70
Sprachsteuerung 54
Sprachwahl 54, 90
Standby-Display 2, 46, 87
Stille Annahme 65
Stummschalten eines
Gespréachs 72
Symbol-Eingabemodus 53
Synchronisieren 91, 92

T

Taschenrechner 94
Tastatur 63

Tastenfeld 87
Telefonbuch 67,71, 75, 76



Telefonnummer. Siehe
Rufnummer
Terminkalender 93
Texteingabe 49
Texteingabe im
Tippen-Modus 51
Textnachricht 82, 83, 85
Theme 62
Timer 88, 89

U

Uhrzeit 60

Uhrzeit einstellen 60

Umleiten von Anrufen 73

Urheberrechtlich geschiitzte
Dateien aktivieren 99

USB-Kabel 43

"

Verbindung. Siehe
Bluetooth-Verbindun

g

Verpasste Anrufe (Meldung)
68

Verzégerte Annahme 65

Videoclip 97

Videos 33

w

Wahlen einer Rufnummer
27,74

Wahlwiederholung 68

Wallpaper 60

WAP-Profile 100

WAP-Seiten 98

Wecker 93

Weckfunktion 93

Weiterleiten von Gesprachen
73

WHO-Informationen 104

z

Zeitzone 60
Zertifikatverwaltung 96

Zubehor 23, 89
Zubehoranschluss 1
Zurlicksetzen und Léschen
88
Zwei-Wege-Lautsprecher 57

6803535F13
Index 109



	HELLOMOTO
	Inhalt
	Menüübersicht
	Sicherheitsinformationen
	Benutzung und Pflege
	EU-Richtlinien Konformitätserklärung
	Informationen zum Recycling
	Wichtige Informationen
	Informationen zu diesem Handbuch
	SIM-Karte
	Akku
	Mobiltelefon ein- und ausschalten
	Anrufen
	Anruf annehmen
	Rufnummer speichern
	Eine gespeicherte Rufnummer anrufen
	Eigene Rufnummer

	Mehr als nur Telefonieren!
	Foto aufnehmen und versenden
	Video aufnehmen und versenden
	Nachrichten
	Bluetooth™- Verbindungen
	MP3-Player
	Speicherkarte
	Kabelverbindungen
	Mobiltelefon-Updates

	Grundlagen
	Display
	Texteingabe
	Lautstärke
	Navigationstaste
	Smart-Taste
	Sprachsteuerung
	Externes Display
	Zwei-Wege-Lautsprecher
	Codes und Passwörter
	Mobiltelefon sperren/entsperren

	Persönliche Einstellungen
	Signaltyp
	Datum und Uhrzeit
	Wallpaper (Hintergrundbild)
	Screen Saver (Bildschirmschoner)
	Themes
	Display-Einstellungen
	Annahmeoptionen

	Anrufe
	Anrufsignal abschalten
	Verzögerte Rufannahme
	Letzte Anrufe
	Wahlwiederholung
	Rückruf bei verpassten Anrufen
	Anrufer-Identifizierung
	Notrufe
	Sprachnachrichten (Mailbox)

	Weitere Funktionen
	Telefonie-Funktionen
	Telefonbuch
	Nachrichten
	Grundeinstellungen
	Gesprächsdauer und -gebühren
	Freisprecheinrichtungen
	Daten- und Faxanrufe
	Mobilfunknetz
	Tools
	Sicherheit
	Spaß und Spiel

	SAR-Daten
	WHO-Informationen
	Index

